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| Numri i kontratgs: |- 632-23-4748-5-1-1/C761

e e

KOMUNA E GJAKOVES, (n¢ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

ARFA GROUP SH.P.K., Rr. Dautaj - Sllup, Deqgan, me nrunik 811273826, ¢ pérfagésuar nga Fadil
Hadergjonaj {ne vazhdim “Koentraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar e lidhin njé kontrate publike pér pune &
shenuara me poshié:

Zojerimi

i rrugés Martirét e Kombit-Hyrja Peréndimore e Qvtetit me numér identifikues: 632-23-4748-5-

1-1 dhe numér & brendshém 632-23-059-511

Neni 1

Lénda

I.] Lénda e kontratés &shig ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Zgjerimi i rrugés Martirét
¢ Kombit-Hyrja Peréndimore e Qytetit

Mo,

Lot

Zgjerimi i':_'rugés Martirét e Kombit-Hyrja Peréndimore ¢ Qytetit

Meni 2

Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve dohet 8 jeté: 1,004,545.60 €(NjEmiljon e katdrmij€ e peséqind e katgrdhjeté ¢ pest
euro ¢ gjashtédhjeté cent),

Ky projekt &shité bashkéfinanecim nié mes t# Komunés s& Gjakovés, Ministrisé s& Administrimit té
Pushtetit Lokal dhe DEMOS-it.

22 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e velmja pagesg g8 Autoriteti Kontraktues i ka
barsh Kontraktuesit sipas kontratés. Al dubet t¢ jeté i preré dhe 1€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do 1€ béhen né pajim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t# Vecanta t# kontrarés.

Meni 3

Rendi i pErparésisé i dokumenteve t€ kontratés

3.1 Konrrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marr@veshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokoementet e ndeyshme g e pérbéjng kentratén konsiderohet se shpjegojné njéra etén; dhe ng raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t# lexohen sipas rendit & pérparésisé né 1€ cilin jané dhéné mé sipér,

MNeni 4

Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q# kang t¢ b#jné me k¢ Kontrat? ndérmjet Autoriletit Kontraktues, nga
njgra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetédr duhet 12 cekin titullin e Kontrat¥s dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Awtoritetin

Ll hetemi refergjuni kéti] num i ¢ kontratts nd dokumentet @ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qi lidhen me thesarin,



Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kentraktues ose Menaxherit 18 Projekiit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t¢ Kontratés,

4.2 Meése personi g¥ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit 1@ saj, ai dubet ta thoté kétg né
komunikatén e tij. Sa heré q# ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t8 kérkojé
viirtetim 18 pranimit t& Komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duohet t'i marmé t8 gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit {8 63,

4.3 Kudo né kontrat# parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perves nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tlE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jetd né form#
t¢ shkruar dhe flalér "njofton”, "vErtetojd”, "mirato] "ose"vendosd "do 8 interpretohen né pérputhjs me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikatéd ose vendim 1 tillé nuk duhet t& mbahet apoe vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontratg €shtg e pérgatitur n# gjuhén shqipe né tri origjinale, dv prej 1€ cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Konraktues.
TR Sy ol _.||...,.- — i
Emri:

Pozita: ;‘ -
’\]enshkr:mﬁ it :-, !

Data:

Yula: /

Ermri: Ardian Gjini
Pozifa: Zyrtar K_rv-:sur Admlmstratw
Nénshkrimi: m ﬁ@/
. Daia: 03.082023

Fula: Oy

Pér Kontraktuesin

Emri: Fadil Hadergjonaj

Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: i

Data: —‘m
Yula: N




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i Kontratés: 632-23-4748-5-1-1/C761

Meni 1 Pérkufizimet

1 “Kontratg" do t2 thoté maméveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ #sht@
sh&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palgt, duke pErfshiré t& gjitha shtojcat pér kérg dhe @ gjitha
dokumentet e inkorporuar me reference né té.

1.2 #*Puné” konsiderohen 8 gjitha ato puné té cilat jané objekt 1 kontratés dhe t@ cilat Aotoriteti Kontraktues
kérkon g 8 kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t8 tiera apo pjesé t€ tyre,

1.3 “Kontrakiesi™ &shté operator] ekonomik (apo grupi i operatoriéve ekonomik), i caktuar né formularin e
konrarss, i cili (1€ cilét) éshig palg né kontrate dhe &shié | obliguar t# krvej@ pun#t sipas marréveshjes dhe i eili
do t# marré shumén sipas marréveshjes me Kontraré.

1.4 *Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriv i caktuar né kushtet & veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili gshig pérgjegjés pér mbikégyrien e kryerjes s& pungve dhe pér ¢
gjitha hollgsité duhet °1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés™ do (¢ thoté shuma gqé 1 paguhel Kontraktuesit sipas marréveshjes ngé formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 1@ thoté e et makineria péefshicg edhe até péc barljen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
jera gi nevojiten pér krverjen e punéve 1€ kontraktuara qé duhet 12 beéhen sipas kontratits.

1.8 “Skicat” ngnkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kaontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara,

1.9 “KPK” do ¢ thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés.
110 ¥KVE” do té thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuba dhe ligji i aplikveshém

2.1 KWVE e saklésojné cili @éshté ligyi g 1 ptreakion i@ gjitha céshijet g& nuk jan 18 mbuluara nié kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shlkouara ndgrmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVE.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém niése ka marréveshje (& shkruar pérmes (€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkiim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojg
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste;

a) kur ka ngarkes# pér pagesé, né favor t€ bankiergve t¢ Kontraktuesit, 1 shumave i dubet & paguhen ose gé
do t# bihen borxh sipas kontrates; ose

b} né rast t€ dhénies s t8 drejtés s& Kontrakiuesit siguruesve 1 Kontraktuesil pér t& kérkuar pagesgn neza ndonjé
person tjetér 1 detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkoar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi [ nj# transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakiuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratgs q# tashmeé &sht@ realizvar ose per pjesén qé nuk &shig barnur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé g& zhatohen pér dhénien e
kontratés pErveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1@ sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



MNeni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Meénkontrata @sheé valide vetdm nése ka marmréveshje 1€ shkruar pérmes s¢ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njié pjese (& kontratés sé tij njé pale t& tretg,

4.2 Elementet e kontratdés qf do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve [ b&hen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor#zimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimil te kontratés. Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajméreé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoltimil, duke |
paraqitur arsvet e veta nésc nuk [éshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontrakiues. Te gjith# nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakinesve, megjithatg mund @
siguraj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorél.

4.4 Kontraktoesi Sshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe t#
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t# ndonjé pjese t& kontrat€s ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kentraktuesin nga obligimet e 1] sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marrg ndonj# obligim t# vazhdueshém gé vazhdon pir njié periudhé g# e tejkalon
até 1& perindhis s& garancist nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me fumizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Eontraktuesi duhet g, né ¢farédo momenti pas skadimit t8 periudhis s& garancisé, Ui transferojé menjeherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkes# dhe shpenzime t8 Autoriletil kontrakiues, pérfitimet e obligimeve 12 tilla p#r
kohfzgjatjen e garancisé s skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
MNeni 5 Dhénia ¢ dokumenteye

5.1 Nese éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, awtoritet] kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages#, nj¢ kopje té€ skicave té prgalitura pér realizimin e kontratgs dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund 2 blej kopje tiera t& kityre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jang ne dispozicion. Pas lEshimit & certifikalés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t¢ kontratés,

5.2 Pérvep nise éshié e nevojshme pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera g8 i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t8 pérdoren as nuk duhet "1 komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim parapeak t& autoritetit kontrakioes.

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér t'1 l&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet qé jané t¢ nevojshme pér ehzekutim @ miré t# Kontratds dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt 18 saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe né pé#rputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin & zhatimit t& detyrave & pércakiuara nié kito Kushte
& pérgjithshme.

.2 Kontraktucsi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt ¢ vendosur né dispozicion t# €1 ng giendje
té mire, dhe dubet, nése kérkohet nga Auloriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pitrfundimil t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & ket® 2 drejt# 2 ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojng nga puna e kiyer me
iniciativén e ti,

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.0 Kontraktuesi mund ¢ kérkoje ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhgraté apo ligiet andsore 1€ Republikés se Kosoves 12 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 6 ) me kontratg, Autoriteti Kontraktues mund ta japé
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontrakiuesit.



7.2 Nié bazi t¢ dispozitave 2 ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgje t€ gjitha
pérpiekiet ¢ nevojshme pér 8 lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 18 gjitha vizat dhe lejel e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet & géndrimit, pér personelin, shérbimet e (& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t nevojshme, si dhe lejet € qéndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qg i jep autoriteti kontrakiues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhr administrativ shkon pérrej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dinimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoj¢ autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet per
shkak t& kétij njoltimi,

2.2 Koniraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1€ veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve n€ fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 18 sigurojé q¢ personeli 1 tij. t€ aférmit e tyre, dhe punétorgr vendorg 2 tij
gjithashtu U'i respektojng dhe t& veprojng sipas kEtyre ligjeve dhe rregulloreve.

%3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale, Pérve né rastet kur kjo &sht€ e nevajshme pér géllime t& ekzekutimit & kontratgs, ai nuk do
t¢ publikojg ose shpalosé asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

2.4 Neése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té sigure] se punét do t2 fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t€ caktuar rén dakord nd
programin e béré sipas Nenit 12,

.6 Koniraktuesi do 1 siguroj g8 t8 gjitha punél q¢ ai‘ajo do t& bEjg, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
té punimeve do & behen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pisr mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 18 pritet nga njé kontrakives i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

2.7 Kontraktuesi do 12 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale 2
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né gofié se pér krverjen e punéve papisjet ¢ rénda si: ekskavatoré & llojeve & ndryshme, vinga,
kamnioné té llojeve 18 ndryshme, skela 1¢ larta, etj do 18 perdoren dhe
b. né ményré g¢ t& mos démtojé kalimtarst ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1& jeté pergjegiss pér siguring ¢ & gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

MNeni 9 Personcli

9] Kontraktuesi duhet t& pundsnj personcl kyg dhe 1@ pérdor pajisje t& identifikuara n€ tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projekiit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo rivendisim t& propozuar t& personclit kyg dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatse, ose
karakteristikat jang né thelb t€ barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjat€ tenderit.

Neni 10 Siguria e elkeelkutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé von# se dita e nénshkrimit & kentratés, firnizo] Autoritetin Kontraktues me
sipuri pér ekzekutim & ploté dhe 18 mire & kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktgsohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fargdo humbjeje g& &shié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur t& obligimeve kontraktors nga ana e Kontraktuesil.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj t& mbetet 1 viefshém 30 dité pas 1gshimit € Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Sipuria e ekzekutimit t¢ kontratés do t& jet@ n& formén ¢ dhéng né pjesén IV 1€ kontratés.,



Meni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.]1 Wga data ¢ lillimit ¢ deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit 18 Defekteve, meziget & 1€ndimeve
persomale, vdekja, dhe humbja ose démtimi [ pron#s (p&rfshirg, pa kufizim, Funét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané mmeziget e Kontrakluesit dhe pronis sé afé,

| 1.2 Kontrakiuesi duhet (¢ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese
18 defekteve né shumat e péreakivara nd KVE pér ngjarjet ¢ méposhime 1% cilat jang pér shkak té mezigeve té
Kontraktuasit:

{a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, lmpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ng lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje ¢ personelit e tij.

1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditgve pas nénshkrimit & kontratés duhet €' dérgoé Autoriletit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér € siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurirm & i@ atéherd Kontrata do t8 Konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t8 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 W& qofté se chzistojné arsye t& mjaftueshime dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & cerlifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Konteaktues mund t# zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t¢ zbres# ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktoesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikvuar ne KVK, kontraktuesi do 71 dorézojé Menaxherit t¢ Projeltit nj€ program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin &
pungve, afatin kohor ge kérkohet pér dortzim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do fi
zhatoje, dhe afatin kohor pér seeilin aktivitet @& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon maodifikime ne programin ¢ punéve né kuadér & pundve 1@
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe nj@heré programin dhe Uia kthejé prapg Menaxherit @
projektit. Kontraktuesi do t& azhumaej Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreakituar ng KK,

12,3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuest do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t Projekit.

12.4 Paraqitia e programit t& tllg, duke pérfshiré ¢do shresg nga menaxheri i projektit nuk do t& zvoggéloj nse t&
rris detyrimet e kontrakiuesil sipas punéve 1# kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshirg né programin e
punimeve nuk do 1& rezultojé ng ndonj# papes¥ shtesé per kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhenciés & kontrakiuesit gjaté pérpilimit 18 programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontrakiuesi do t8 ketd 12 drejtén t8 ndaloj gasjen né vend-punishle pér gde persen i cili nuk ésht€ i
perfshire né zbatimin e kontratds, me pérjashtim t€ personave 1 autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

|3.2 Kontrakiuesi do t& siguroj# siguring ng vend-punishte gjaté gjithé perindhés s¢ ekeekutimit dhe do 1@ jets
pErgjegiés pér té marré hapat e nevojshém, né interes 18 punonjésve t& 1ij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve & trela, pér t# parandaluar gdo humbije ose aksident i cili mund & resultojé nga kryerja e punitve.

13.3 Konmraktuesi do 1€ marre t& zjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pErgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér 12 siguruar q¥ strukturat dhe instalimet ckzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Al do.t8 jetg pérgjegjés
pir sigurimin, me shpenzimet ¢ U, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisg te cilat jané t& nevojshme
pér zhatimin & duhur t& detyrave ose g8 me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Mdérhyrja me trafikun

14,1 Kontraktuesi do & sigurojé q# punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet € komunikimit & tilla si rrug#t, hekurudhat, mruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganli, do & marré
parasysh kufizimet ne peshé kar zgjedh rrugée dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi e konsideron t8 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Auloriteti
Kontraktues me géllim 1€ mbrojljes apo pér t¢ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t&€ bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marme parasysh se ato krvhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi, Kontraktuesi duhet t€ njoftoje
Autoritetin kontraktues pér gfurédo masa (& vecanta g ai synon t¢ ndérmarrg para se krygj ato. Riparimet e
demit te shkaktuara né rrugs, ura nga transporti i malerialeve apo pajisjeve do t jetg n& shpenzime t&

K ontraktoeesit,

Meni 15 Tatimi

15,1 Kontraktuesi éshié pérgjegiss psr ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jant péefshirg né ¢mimin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje t8 tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorzimit t€ tenderit dhe datés s€ fundit {8 vErtetimit &

ptrfundimit 8 punéve.

15.4 Menaxheri § Projektit nuk do t# lejoj# ndryshimin e gmimit t& kontrakiuar pér shkak (@& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngrijes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gpaté kohis sa ka gené né vonesd
kontraktuesi.

Neni 16 Kosloja e Riparimeve
16.1 Humnbja ose démtimi | Pun#ve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes @ Datés s¢ fillimit dhe

né fund té perivdhés s& Korrigjimit t# Defekteve do té rregullohet nga Kontrakinesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet & Kontrakluesit.

FILLIMI DHE YONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t# fillaj punét brenda atiatit kohor 1@ specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do 1& ndérloj dhe instalo] Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1@
kryhen n& pajtim me Programin e dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit 1¢
Projektit, dhe do té plotése) ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVEK.

Neni 18 Zgjatja ¢ perindhis sé€ ekzekutimit

15.1 Kontrakruesi mund t# kérkojg zgjatje té periudhis s¢ ekzekutimit ngse realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kiélo arsye:

a)  Autoriteti kontrakiues ka déshruar t'1 plotésojé obligimet e veta sipas konlratés;
b} Forca madhore t¢ pérkufizoara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptoar se mund @ ket# vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérajé Autoriletin
Kontraktues se ka per géllim (& beje kitrkesE pér zgjatje 12 periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nise ka ndonjé marrgveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh 1 jep Autoritetit Kontraktues t€ dhéna giithépérfshirése ashtu gé t¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditgsh pas pranimitl ¢ detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do 1 lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje 1€ periudhés s¢ realizimit nése mund 2 arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojit Kontraktuesin q# nuk i €sht€ dh#ng e drejta pér zgjatje € periudhis.

MNeni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetic Kontraktues né normin ditore 8 cekur né KK
pEr gdo dité g8 Data e Pérfundimit #shté me vong se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet & tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t# zbres dmet
likuiduara nga pagesat pér shkak t8 Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t# likuiduara nuk do t¢ ndike] ng detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Mése Autoriteti Kontraktues ka Ouoar (& drejtén e vlergs maksimale ng hazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi la
njofiojé Kontraktuesin:



{a} konfiskopé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontralén; dhe

{¢) & hyjé né njé kontraté me njé palé t€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punts

20.1 Nj# regjistér i punés do t&, pérve kur parashikohet ndryshe nga KVK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do 18 mbaje té paktén informacionin @ méposhiém:

kushtet e motit, ndérprerjet & punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ pungtoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisiet né prdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesil;

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cil&sore t& punés sé beéré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t€ réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit,

200.2 Shénimet e héra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet € nénshkruhen nga Autoriteti Kontraklues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Neése Kontraktuesi refuzom, ai do @
komunikoj& piképamjet ¢ tij ndaj Autoritetit Kontraktues nié afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jant
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshron ge t€ nénshkruajé ose 1 paragesi
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lgjuar, do t€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shgyrtojé regjistrin e pungs né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, té b&j¢ ose t& marr njé kopje t& shénimeve ¢ cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Kontraktuesi do ta sipurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur,

Meni 21 Origjina dhe cilésia ¢ punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do (€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do ¢ mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi lek
Autoriteti Eontraktues. Kiérkesa duhet ti referohet numrit e kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ko do e
zhvillohet pramimi i tillé, sipas rastit. Komponen@ét dhe materialet e specifikuara né kérkes# duhet t#
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér két€ pranim para se t& inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do & p#rfshihen n€ pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund 1& refuzohen dhe duhet & zEvendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose pabime. Kontrakiuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe (i
pérmirgsojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranchen pér
inkorporim né pune velém nése jang riparuar.

MNeni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t8 eméro] “Menavkerin ¢ Projeken”, 18 cekur n@ KVEK, i cili do t€ jeté pdrojegjés
pér mhikiéqyrjen e ekzekutimit t¢ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita e parg e fillimit 12 punéve e
deri nit skadimin e periudh@s garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

2.2 QEllimi i mbikiqyrjes #shtd 12 kontrollojé cilésing e pundve dhe cilésing e materialeve 1€ pérdorura né
pajtim me specitikimet teknike t€ réna dakord.

223 Kontrakuesi do té sigurojé gé komponentgt dhe materialel te dorézohen ng koh€ ng vend pér b lejuar
autoritetit kontraktues ge té vazhdojé me pranimin e komponentéive dhe materialeve, Kontraktuesi konsiderohel

se ka vlertsuar plotgsisht vEshtirésité q¢ mund t' hasé né ké@ aspekt. dhe nuk do 6 lejohet qi & paragesd
ndonjé arsve pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22 4 Autoriteti kontraktues do té ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e ij, ge té inspektojé, Kontrolloj#, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g& pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n€ ményré gé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasint e kérkuar. Kjo do t& behet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n# vend-punishte ose né ndonj¢ vend (jetér, si¢ mund t2
specitikohet né kontraté,

22.5 Mise komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraklues do ta njoftojé Kontrakiuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kétd,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontaktuesi nuk pajtohen pér rezultatel ¢ testit, secili do t€ jap# njé
deklaraté pir pik&pamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s€ tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund ¢ kiérkojng qi kéto teste 1 pérsériten né tié njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjiira palg kirkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkél. T gjitha raportet e testimit do
t'i dorérohen autoritetit kontraktues i cili do (1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet ¢ ri-testimit do t& jeng pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t¢ cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

73.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do 1€ informoj# Menaxherin & Projektit, né gofi¢ se véren ndonj# gabim apo
léshim ni skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaré kryverjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund tit ndikojn# me vone ng kualitetin ¢ punive.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit veren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do Ui evito] menjeherg dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Wése palét ne kontrate vlerésajné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
pabimeve te filla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne ¢mimin e kontratés, atéherg
Menuxheri i Projektit ng bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn# dhe kompensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
MNeni 24 Pagesa

24,1 Pagesat do t€ béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do ¢ rregullohen pér ebrilje pér pagesat paradhénic dhe 18 mbajijes, Autoriteti Kontraktues duhet & pagugj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri 1 Projekiit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. MNese Auloriteti
Koniraktoes bitn njé pagesé me vonesé, Kontrakiuesit do ti pagubet inleres pér pagesé me vonesé né pagesEn ¢ ardhshme,
Intcresi do 1@ Nogaritet nga data né 8 cilén pagesn duber t¢ ishre bérg, deri né datén kor pagesa gshie b#rd me vonesd, e
rrepuiluar sipas bankave vendase pér kredi né scktorin ¢ ndérlimil.

243 Arikujt ¢ Pungve pér t& cilal nuk éshi¢ dhéné normé apo ¢mim nuk do t# paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t2 konsiderohen ¢ mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te bihen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t¢
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, 1 késaj kontrate q€ e plotéson Kontrakiuesi. 1 njgjti formular, g€ i
bashkéngjitet kitrkesés pér pages, duhet ¢ pérdoret p&r t'i raportuar ndryshimet n€ llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria dubet 2 péErmbajng pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasgs dhe
Parallogaris® pér ¢do artikull.

25.2 W& rast ¢ kontratés paushalle, Pérshkrimi [ Aktivitetit dubet té permbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 2 kryerjes sé
aktiviteteve né bazd t& 18 cilave Kontraktuesi do @ paguhet. MNése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
hithet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shp¥mdarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin ¢
Aktiviletil.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Koniraktues do t¢ b&iE pagest poradhnie Kontraktuesit t¢ shumave & pSreakivara ng KVK nga data ¢
coktuar né KVEK kundgr dispozitts nza Kontrektuesi i nj# Garancioni 18 Pakushigzoar Bankar ng nje formE td



pranucshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (@ barabartg me parapsgio. Garancia do t& mbetet o fugi der
53 té behet pagesy e parg, por shuma e garancisé duhet 18 redukiohel n@ ményré progresive nga shuma ¢ paguhct nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do (& paguhet pér parapagin.

26.2 Kontraktuesi do 12 pérdorin parapagimin votfm pér (€ paguar Pajisjet, materialer dhe shpenzimet e tjera & nevojshme
posagirisht pér kryerjen & punéve, Kontraktuesi duhet t¢ déshmoj se pagesa paradhenie shté perdorar né ks mnyré me
furnizim t& kopjeve & faturave ose dokumenteve 1 tiera pér Menaxherin e Projekiir,

26.3 Parapagim do 1 paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pEmdryshe pér shkak ¢ Kontraktuesic, pas
ararit f pérgindjeve & périunduar 18 Punéve né baze 12 pagesds.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK, do 1& ndalet nza ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e tér€ t¢
Puniéve. Kjo shume ne asnjg rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”,

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t# paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s
llogaris# pérfundimtare t& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimel ¢ pagesés

28.| Kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t# ¢mimeve t8 vierésuara € punéve t&
pérfunduara me minos shumén kumulative t€ vErtetuar mé part.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punién e kryer t# kontraktuesit pér t& vérietuar cilésing e punés dhe
virteton shumén q& duhet t'1 paguhet kontrakiuesit,

28.3 Vlera e puniés sé kryer do t# pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e pungs sé& pérfunduar pérfshin:

a} Mg rastin ¢ Konteatés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerfn e sasisé s& pungs ng€ Paramasé dhe
Parallogari g& éshié pérfunduar; ose

by ME rast f kontratd®s paushallg, vlera e punis sé ekzekutuar do t# pErb&) vlergn e akbiviteleve &
pérfunduara né Pérshirimin e Aktivitetit.

28.3 Vlera e pungs sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

291 Kontraktuesi jo mé# vong se 30 dité pas léshimit 1¢ certifikatés pé&rfundimtare t8 pranimit, do 1€ dor@zo)é ek
Menaxheri i Projektit nj# draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojng
né detaje vlerén e pungs sé& béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, ng ményré gé Menaxheri i Projektit 8 péreatis
deklarat#n e llogariss pérfundimLare.

20,2 Brenda 30 ditéve pas pranimit & draft-deklaratés se llogarisé pgrfundimtare dhe t& gjithé informucionit (&
kérkuar nié ményré & arsyeshme pér venfikimin e saj, Menaxheri i Projekeit do 1€ perpatisé deklaratén ¢
logarisé pérfundimrare, e cila pércakton:

g} Shumen e cila sipas opinionit te tij dubet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t2 gjitha shumave
té cilat i takojn# Autoritetit Kontraktues sipas Kontratés, bilanci, n#se ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do té l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuest i tj | autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ logarisé perfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér 18 cilén duhet pagoar
Kontraktuesi ng hazé t8 kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagisuesi 1 tij 1 autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogaris$ pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe p&rfundimtar t&
pungs s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorzojé njé kopje t¢ nénshkruar € Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaget p&r kompensim

30.] Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si ni vijin

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar ng
KWVE.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyge pa dhiné llogari pér kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimel, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve € kontraktuara n€ afatin ¢
cakluar i né kontraté.

{c) Menaxheri 1 Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesil tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohel

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohel né léshimin e véretimit pér pérmbushje té
kontratés.

{g) Kontraktuest has nié pengesa pér kryerjen e aktiviteleve 1€ punéve € kontraktuara té cilat pengesa nuk
jani per shkak & joprofesionalizmit t8 Konfraktuesil.

300.2 Nése njé ngjarje e till€ ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
MNeni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

31.1 Werifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim 12 pranimit t& pérkohshém ose final do 1€
bighet nié prani & Kontraktuesit, Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t& jetg pengesé pér verifikimin me kusht g2
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktin 30 ditéve para darés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Pun#t nuk do t8 pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime €
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né @ cilén verifikimi dhe restet
t tilla mund t8 fillajng,

32.2 Puniit te cilat nuk plotésojng kushtel e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesgs s@ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ behet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1@ Kontraktuesit, me urdhér @8 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur (& ken Kaluar n# menyr€ {8 kénagshme lestel
pir pranim dhe te jete léshuar. ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pirkohshém jo mé herét se 15 dilé para se punét. sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
tit pérkohsh&m, Autoriteti kontraktues brenda 30 dit#sh pas pranimit (& aplikacionit 1 Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh#m me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pirshtashme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng t cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét n# pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim &
pérkohshém; ose

b) t¢ refuzojé aplikacionin, duke i dheng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autorileti kontraktues nuk arrin ose t& [éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose @ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka léshuar certifikatén ng ditén ¢ fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém @ pungve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér p&rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heqi
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do & b€ ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t€ pranimit sigy kérkohen né
kontraré.



Neni 34 Pérgjesjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve 1E
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté perindhés se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit ose materialeve 1€ démtuara ose mjeshtSria ose dizajni i gabueshme i
Kaonfraktuesit; dhe / ose
by ¢do veprim apo mosveprim 1 Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime (& veta do ta pErmirgsojé defektin ose démin sa mé shpgjt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegigsing e defekteve pér 1@ gjitha zévend¥simet ose rinovimet do te fillo) nga data kur
zévendésimi ose rinovimi Eshié bért pér kénagdsing ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim (&
pjesshé#m. periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesg t& punimeve & cila &hi€ ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé pérmendur, autorileli kontraktues ose
menaxheri i projektil do ta njoflojng Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk amrin t& korrigjoj njié defekt ose njé
dém brenda afatit kohor @ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) ¥ kryejd vetd pune, ose t8 punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, ng rrezik dhe kosto te
Kantraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga auroritet] kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b} t& ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjenle, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi shiit arritur, nuk Eshté né
gjendje qi (& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryeing pungn
né kurriz ¢ Kontraktuesit, Autoriteti kontrakoues ose Menaxheri 1 projektic duhet @ informojé sa mé shpejt g 18
jeté ¢ mundor Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegiésisé se delekteve do @ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike, Nése koh&agjatja
¢ perindhés sé pérgjegiésisé se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Perindha ¢
Pérpjepjésise se defekteve do (& fillojé né datén e pranimit t& pérkohshgm,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

3531 Pas skadimit & periudhés s& garancisé ose, né rastel kur ka mé tepér se njé perindhé, pas skadimit @
periudhis s@ fundit, dhe atgherd kur t8 jené zgjidhur & gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj# certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nj# kopje Autoritetic kontraktues, duke cekur
datén né ¢ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng& ményré t€ tillé g€ autoritets
kontraktues t8 jeté i kénagur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& 18shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditgsh nga skadimi i perindhés 58 parancis® ose menjeheré pasi riparimet eventuale g& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményre t& tillé g8 & jeté i kénagur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jet# nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri 1 Projekiet dhe we jete dordzuar tek  autoriteti kontraktues, e njg kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t8
mbeten & detvruar p#r plotésimin e obligimeve g¢ dalin sipas Kontratds para l8shimit t€ certifikatés
perfundirmtare ¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur 1€ parealizuara n# koh#n kur lgshohet certifikata
pirfundimtare ¢ pranimit. Natvra dhe masa ¢ obligimeve t€ tilla do @& pércaktohen duke v referuar dispozitave
L& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelg kontratén niése nuk arrin 1¢ shlvejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontratg.
36.2 Weé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& keté & drejié pér kéte Kompensime:

a) démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérve masave t& sipérpérmendura, mund 1@ jepen démshpérblime, Ato mund té jenis

L0



a) déme té pérgjithshme; ose
by  déme té likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet o rezultojné nga «batimi | masave t& parapara né k&té nen do
t& rhatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ¢ paguhen Kontrakluesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ shképus Kontratén ng qofté se pala {jetér shkakton nji
shkelje themelore t& Konfratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do & pErfshijng, por nuk do t& kufizohet né;

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dilé mesht pa gené e pirfshird kjo nd@rprerje nd programin ¢
punés si dhe pa autorizim 18 menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye ¢ justifikuar t¢ ndérpres€ apo pezullojd
aktivitetin e pungve t& kontraktuara pér mé shumé sc 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t2 kontraktuesil pér kosto 1E vonesés!

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraklvesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues hrenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s& Menaxherit 1& Projektit;

e, Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekteve gshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
ruk arrin t'i komrigio] brenda 30 ditgve 8 pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projeklit;

f. Kontraktuesi vonohel né pérmbushjen e kontrat#s pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund 18 paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste 1€ tjera nga ato 1@ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t8 vierésoj nése shkelja materiale ¢ kontratés paraget bazd pEr shképutje € kontratés,

374 MNeése pér shkak 8 [ajil ¢ palgs s2 tret® krijohen rrethana emergjente ohjektive dhe Kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 18 kontrat#s, Menaxheri 1 Projektit me pilgimin ¢ Konotraktuesi do t€ pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s# pungve sa mé pare g€ &shté ¢ mundur. Menaxheri 1 Projektit do t# béjg
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkajé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta 1€ng
até né njé gjendje & mirg. Menaxheri 1 Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér pungt e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Mg gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherd, do t# siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditgve nga pérfundimi i periudhits s& njoftimit,

Meni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, luftgrat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashié Kontrollit t& paldve kontraktuese,

35.2 Ne rast se ndodh ndonjra nga ngjarjet g pércakion Foreén Madhore dhe Kjo 1 bén t€ pamundur
punémarrisit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me Kontraté, pungmarrési sa mé shpejté &
gshié e mundur duhet t°1 sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t# dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen.
NE ke rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegj@sitg e kontraktuesit do t& perullohen deri sa & arribet niveli | mundésisg
ohjektive sé pérmbushjes s& tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe n# lidhje me punét e pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t# ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesgémbédhjeté 15 dité, duke logarilé nga dita € ngjarjes q# péreakion Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vlergsojé t8 giitha
punét & perfunduara né ményré gé Auloriteti Kontraktues ta paguaj€ kontraktuesin,

iv. Afati p#r pErmbushje t€ obligimeve nga Kontraktuesi 18 detyrimeve 18 kontrat@s mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perindha e pezullimit.
V. N& qofig se kontraktuesi pér njé kohe é gjaté gshid beré 1 pa afté, per shkak € Forces Madhore,

pér i kryer obligimet dhe pérgjegjésitd e parapara me kontratg, Autoriteti Kontrakiues brenda
shtaté 7 ditg mund ta njoflojé me shkrim kontraltuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet p&r shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana ¢ kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés s€ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llpgaritur ato me minus pagesat n€ avans g€ jané marré para datés s€ l&shimit t& shkrests né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve t& pakryera, si¢ 8shté cekur né KVK. Démet shtesé 1€ likuidimit nuk do t&
aplikohen. Neése shuma totale ¢ borxhit 2 Autoritelit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borkh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39,2 Nise kontrata ndérpritet pér shkak t# interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes maleriale baze té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri 1 Projektit do € léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit
Kontraktuesit i pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

MNeni 40 Prona

40).1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
t& konsiderohen t# jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak té gabimit @
Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzckutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti fetér jashte
komtrollit 18 Autoritetit Kontrakrues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t8 vénelnj kétg, Kontraktuesi
do t¢ sipuroj vend punimin dhe do t8 ndérpres punén sa mé shpejt q& éshté ¢ mundur pas pranimit t& ketij
vitrtetimi dhe do té paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punct e kryera mé& pas pér 1€ cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Zujidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bigné t& gjitha parpjekjet per 1& zgjidhur ng€ ményré migésore 1@ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmijet tyre. Sapo (€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra getrén me
shkrim pér pozitén e tyre n# mosmarréveshje dhe pér ndonjé 7ujidhje g ata konsiderojng se shié e mundshme.
WNese cilado Palé e sheh t8 dobishme, palét do t& takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do 18 i pérgjigjet kérkesgs pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér
arritjen e kisaj zgjidhjeje do té jetd 30 dit€ nga fillimi i procedurés. Nése plrpjekja pér t arritur zgjidhje
migqisore déshton ose nése Pala déshton t8 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
jené té lira 18 vazhdojné ni fazén e ardhshme t€ procedurés s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes dulke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nese procedura e zgjidhjes migésore 1 mosmarréveshjes dishton, palét mund t€ merren vesh té pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit t¢ specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zejidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit 1¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket@ & drejié t¢ vazhdoj2 né fazén ¢ ardhshme t procedurts
58 zujidhjes s mosmarréveshjes.

Neni 43 Zyujidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur gjyqésore
43.1 Nése nuk mund @ arribet zgjidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi 1 procedurds miggsore pér zgjidhje 1
mosmarréveshjes, secila palg mund té kérkajé:

a} ose vendim nga givyi;
b} kurde qe palét pyjtohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri 1 kontratés: 632-23-4748-5-1-1/C761

KWK né vijim do @ plotgsejn® dhefose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka nji konflike, dispozitat ké do @
mhizotérainé mhi ato i KPK.

Kushtet e Pérgfithshme 18 Konfrarés

Amandamentimet Modifthing | Nenit pérkarés né KPK

Pérshkrind | nenit

Neni, .

Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligiet e Kosoviss qf jang né fugi do t¢ zbatohen pér t& gjitha céshtjet q&
dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do t€ jeté gjvkata
perkatése né Prishling,
22 Gjuha e pErdorur do t& jeté pjuha Shyipe.
Siguria ¢ ckzekutimit -' 101 Shuma e sigurisé s& ekzekotimit gshi 10% e vierds st kontratés né
' kohézgjatje prej 7 muaj.
Kontraktuesi obligohet ge para nénshkrimir i€ kontratés 12 béj
depozitimin e sigurisé s& ekzekurimit.
_F oo dhe 113 Shuma minimale ¢ 5igu-rim[t do 8 jets:
;T“]i_’“].":l"d ¢ - {a) MWése ndodh ndonjé humbje apo démiim lidhur me punét,
i'i]:'u:m;' ' K ndonjé pjes# t# tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés
oniraktuesit mbi t¢ cilén kontrakiuesi €shté pérgjegiés pér pérkujdesjen e
tvre, pér ¢farédo arsye, pérpos rmerigeve t& definuara sipas
nenit 38 te KPK, kontraktuesi kommigjon humbjen apo
démtimin e tillé nén shpenzimet e vels, né ményri g punél e
pérhershme né gdo aspekl & jeni né pérputhje me dispozitat
e kontratés sipas kérkesave (& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punéi, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer nié koston e zévendésimit 8 ploté,
(k) Mise ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg shumé
¢ cila #sheé ¢ mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
{c)  Mése ndodh ndonjé humbie apo démtim 1 prongs (pérveg
Puntve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratgn shuma mmmimale &shté 15000 cure pér gdo
ndodhi, kurse numri 1 ndodhive éshié i pakufiznar,
(dy M™ése ndodh ndonjé démiim personal ose vdekje:
{i} & punétoréve t&8 Kontrakluesit: 30.000 euro pér cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar
{ii) e personave t& fjeré: 30.000 euro pér gdo ndodhi, korse
numri i ndodhive Bshté | pakolizusr
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorgzoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5 dité
kalendarike nga data e Nénshkrimnit t€ kontratés,
I ——
12.2 Feriudha pér Programin e azhwrnuar &shté 5 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.
Pl pinave 171 Diata e fillimit do t& jeté 5 dite pas nénshkrimit te kontratés.
5 Perfundimi i t¢ gjitha punéve do 1@ jetg pér 120 dité, brenda 12 muajve,
- sipas urdhitrests s€ menaxherit t€ kontratés.
= e Diémet e likwiduara pér @ giitha Pungt jané 0.25% e Cmimit
Démet e likuiduara 19.1 P & ] ¢ 5

perfundimtar té Kontratés pér dicg.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ gjitha Punét &shtg 10% e
Crnimit final t# Kontratés.




MNj¢ regjistér i puné_s ‘do té mbahen né vend-punishte nga ana €

Regjistri i pungs 20.1 Knntralinesit:
o xheri i Projektit do té i A. -
Tisppelktinmi dhe 97 1 Menaxheri i Projektit do t¢ caktohet me vendim nga ZK
st Ky projekt éshi¢ bashkéfinancim n¥ mes t& Komungs s& Gjakovés,
Ministrisé sé Administrimit ¢ Pushterit Lokal dhe DEMOS-1t,
MAPL-ja dhe DEMOS-i, , do t& b&né monitorimin ¢ kontratés nga
{illimi deri né pérfundim t2 saj .
Bmpagiis 26.1 Shuma e Parapagimit Eshié: nuk ka pagese paraprake
Mbajtja € Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura éshté: nuk &shté e nevojshme
Shkaqet pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do ¥ jet® 15 dit¢ Kalendarike pas
kompensim nénshkrimit t& koniratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve €shtg 37 muaj
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pergindja g do t& zbatohet pér vlerén e pungve g& nuk jané pérfunduar, qé
s& kontralés pirfagison koston shies2 18 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve. gshtd pergindja e vlersmar té punéve t& pakryera minus
shuma e démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore @ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zeiidhia o 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t# lindin gjaré
‘=]_1_ -M_‘; i - cheekutimit s# késaj kontrate dhe se nuk Eshié ¢ mundur € zgjidhet
b JoNR ndryshe ndérmijet paléve do t8 dorézohel Gjykatén Themelore-Prishting
me procedors o Sty
e né pajtim me ligjin né Kosové,
glygésore

]




Projekti kryesor i rrugés "Martirét e Kombit" nga "Ura e Tabakut" deri te "Ura e Talir Efendisé”, Gjakove

Paramasa dhe Parallogaria

AKSI 1:

L=1+232.11 km, B=7.00 m, b=2x3.00 m

POS

Pérshkrimi i akliviteteve

INjisia

Sasia

Cmimi
njési
TVSH

me

Gjithsej totali me
TVSH

Punét Pérgaditore

Punél pregaditore  pér  fillimin ¢
punimeve, mobilizimi 1 punishics me
#yre dhe shenjat e nevojshme per siguri
dhe paralajmerim @ vendpunishigs.
(Zvrja dubet @ keté kushie té mira pér
puné, © pajsur me inventar, printer,
internet, t# keté ravoling shresé - te
vegant pér projekt menaxherin  dhe
organin mbikégyrés)

kamplet

1.00

£000.00

10000 €

| Pastrimi 1 terrenit, kontrollimi i

instalimeve nentokesore dhe largimi 8
giithe  pengesave 1€ ndryshme né
trasent ¢ rrugdés  (varzo,  shporla
mbeturinash, reklama etj). Materialet e
larzuara transportohen né deponin e

cakiuar nga investitori ng larg#si max |
15 km.

Para fillimit te punimeve. Investitari
duhet te siguroj te dhénat e instalimeve,
NE rast té démtimit té instalimewve
ekzistuese, duhet 6 megulloj  wveté
pungkryes.

m

Lad

Shenjézimi 1 trasesé dhe pércjelija e
punimeve me gjeodet

Gérrverja e asfaltit dhe deponimi né
vendin & cakmar nga Investitori né
largési max 15 kni. Rruga ka dy shtresa
asfalt dhe até me frashési 54 om,

Materiali 1 demoluar transportobel ne |

deponin e cakluar nga investilori ni
largési max 15 km.

1,.232.11

1,232.11

(.35

1.00

431.24 €

1.232.11€

8.624.00

.30

4312006

Demolimi i pahive elastike ekzistuese
né stacionazhat P49-P31 dhe largimi i
tyre né deponi t8 caktuar nga Investitori

m

25.00

7500 €




Demolimi  (largimi) i peméve dhe
drunjéve pérgjaté rrugés dhe né afiérsi 16
brezit 18 rrugés. Disa nga pemél mund
t¢  pérdoren pérséri.  Materiali 1
demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga Investitori né largési max
15 km.

Largimi i shtyllave t& ndrigimit me t&
gjitha elementet e saj (ankeri, themeli,
kabllot) dhe transporti né deponing e
caktuar nga Investitori né largési max
13 km.

copé

10.00

20.00

200100

copé

o000

50.00

450.00 £

Thyerja ¢ barave 18 reklamave dhe
bartja e materialit né deponiné e caktpar
nga Investilort né largési max 13 km.

copd

10.00

Demolimi i pllakave nga guri g
gjenden skaj asfaltit ekzistues. Materiali
i demoluar transporichet ne deponing ¢
caktuar nga investitori né larg#si max
15 km

m2

30.00

20.00

200,00 £

&.00

Demolimi 1 kubZzave g2 gjenden né
trasené e rrugés =& projekiuar. Materiali
i demoluar transportohet ne deponing e
cakiuar ngs investitori né largési max
15 km

m2

11

Demolimi i siptrfageve nga beton qé
gienden n¢  trasent ¢ rrugds s
projekmuar.  Materiali 1 demoluar
transportohet ne deponin ¢ caktuar nga
imvestitori ng larg#si max 13 km

m2

142623

600

180.00 €

855738 ¢

622.21

.00

435547 €

12

Demolimi i rigollés s bashku me
beton. Transporti ne deponing e cakiuar
b&het nga Investitori. Materiali |
demoluar transportohet ne deponin e
caktuar nga investitori max 13 km,

48.00

Demolime 1 guréve skajoré 1824 cm s8
bashku me belon, Materiali 1 demoluar
transportohet ne deponin e caktuar nga
investirori né larp#si max 15 km.

L4

Demolimi i guréve skajors 10424 em si
bashku me beton. Materiali i demoluar

| transportohet ne deponin e caktuar nga

investitori ng larzési max 13 km,

m’

100,00

150.50

144,00 €

20000 ¢

200

30100 €




L6

Demolimi  dhe ngritja e pusetave

ekzistuese drejtkéndeshe dhe te tjera
glektrikes & cilal kand nevojé
pershtaten me niveleten e re, duke
pershtzhiré rmegullimin e  konusit.
Rregullimi 1 kok&s s& pusetave duhet (&
punohet me beton t& armuar. Materiali 1
demoluar transportohet ne deponing e
caktuar nga investitori ng largési max
13 km,

copé

2.00

50.00

100 £

Demolimi  dhe ngritja e pusctave
ekzistuese drejtkéndeshe dhe fjera €
elekirikes te cilat kang nevojé (8
pershtaten me miveleten e re, duke
pérshfshirg megullimin & konusit dhe
zenvendésimin e kapakéve te démiuar
me peshé deri mé 42 t. Rregullimi i
kok#s s& pusetave duhet t& punchet me
beton té armuoar. Materiali i demoloar
transportohet ne deponin e cakinar nga
investitor max 15 km.

copl

2.00

0.00€

Demolimi i pusetave ekzistuese te
ujesjellésit, kanalizimit fekal apo
atmosferik te cilat gjenden né trasen ¢
rmugés =€ projektuar dhe rrecullimi 1
kokés s€ pusetave (nga beton-armea) né
nivelin ¢ rrugés s& re. Maleriali i
demoluar transportohet né deponing e
caktnar nga Investilori né largési max
15 km.

copi

16.00

30.00

800.00 £

Demolimi i pusetave ekzistuese te
ujesjelldsit, kanalizimit  fekal  apo
atmosferik te cilat gienden né trasco ¢
mrugés s& projekiuar, dhe rregullimi i
pusetave 1E reja jasht trupit te rruggs.
Mé kéld pozicion t& pérfshihet edhe
furnizimi dhe wvendosja e kapakéve
metalik deri né 42 ton. Materiali i
demoluar transportohet ngé deponing e
caktuar nga Investitori né largési max
15 km.

15

Demolimi  dhe ngritja e pusetave |

ekzistuese drejtkendeshe dhe te tjera t&
PTK t& cilat kang nevojé t€ pershtaten
me niveleten ¢ re, duke pErshishiré
rregullimin e konusit.  Rregullimi i
kokés s& pusetave duhet 1# punchet me
beton té armuar. Materiali 1 demoluar
transportohet ne deponing ¢ cakiuar nga
investitori né largési max 13 km.

copé

copg

5.00

2.00

120.00

50.00

G00.00 €

100 £




Demolimi  dhe  ngritia e pusetave
ekzistuese drejtkindeshe dhe tjera 8
PTK te cilal kanié nevojé & pershiaten
me niveleten e re, duke pérshishirg
rregullimin = komusit dhe
zenvendésimin e kapakéve te démtuar | copé 2.00 150,00 | 300.00 €
me peshé deri né 42 t Rregullimi i
kokés s& pusetave duhet t€ punohet me
beton 1@ armuar. Materiali 1 demoluar
| transportohet ne depenin e caktuar nga
investitori max 15 km.

Demolimi i ujémbledhisave me &
gjitha elementet e tyre pérejellése sig
jané grilla, puseta nga betond, pllaka ¢
poshime: dhe: pypac shlacknes, 48| 4 3.00 | 40.00 120.00 €
gienden né trasend e  rrugls  sé
projektuar.  Materiali 1 demoluar
transportohet ne deponin e caktuar nga
nvestitori max 15 km.

Dislokimi i shtvllave ekzistuese & |
betonit me lartesi H=%m kendore tip
40«, me bazament t& betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensions{1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin - e tokezimit  Fe/Zn
25x4mm(3. Smm), TEren c
imetmontimin ¢ unares, vendosja e | copé 1106 | 200.00 2200.00€
konzoltes {per mjel ajror 04KV ) trupave
ndrigues  (nese  ckeiston)  si dhe
demontimi dhe montimi § serishem |
kabllove  ekzistuese  ajrore  dhe
nentokesore  eventuale dhe materiali
tjeter i nevojshem komplet me ateste
per njé shtylle te dislokuar,

Dislokimi 1 shivllave ckeistuese 1@
drurit 51 dhe vendosja e shiyllave te reja
te betonit me lartesi H=%m kendore tip
4=, me bazament te betonit duke
perfshire germimin per bazament me
dimensions(1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit,shiritin e tokezimit  Fe/Zn
Taamm(3 Somn), verel o o ® | e 18.00 | 250.00 4,500.00 €
]['L‘.IE-I_,I'I,"[DT]T.'I!'I'I1T1 £ Unascs, "r'L"T]dUl\'JH. [

konzolles (per mjet ajror 0.4k ) rupave
ndrigues  (nese  ckziston) si dhe
demontimi dhe montimi 1 serishem |
kabllove  ckxistuese  ajrore dhe
nentokesore  eventuale dhe  materiali |
yeter | nevojshem komplet me ateste '
per njé shrvlle te dislokuar.

Demaolimi dhe rivendosja e rrethojes it 44000 | .80 357 00 €

| {rrethojé, tel me gjemba)

|
| LUK




Demolimi i mureve nga materialet e
ndryshme si gurét, betoni apo blloget,
me  lartést  mesatare  (1.3-2.5) m.
Materiali i demoluar transportohet ne
deponin & cakluar nga investitori né
largési max 15 km.

m' 153724

gjendjes  sé  ekzekutuar (n¢ rast @
ndryshimit nga giendja e projektuar),

l-m,-izirni'“]ﬂhc punimi i projektit té |

m' 1,232:11

20.00

3,144.80 €

1.00

Gijithsej totali me tvsh

3508711 €

1

Punét & Gérmimil

Germimi i dheut te kategoris H1-1V ne
trupin & mugés dhe sanimi 1 trupit
gkzistues ne wendet ko #sht® e
nevajshme, bartja ¢ tij ne deponi &
pérshtatshme né largesi deri ne 13 km e
caktuar nga Investilori. Pjesa e
materialit & gérmuar e cila shté me
permbajije gurore mund te perdoret pér
mbushje ne profilet ku mbushja #shig
mé e madhe se =1.0 m Né kéE
poeicion eshi@ llogaritur edhe rreguliimi
1 kyoieve.

m? 1457590

Wivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés s&
trupit L& rrugis. Moduli i shafitjes duhet
t& jeté My =35 MPa.

m2 17.050.40

2.00

0.30

2015180 €

511512¢€

(ijithse) wlali me tvsh

3426692 €

Punitt ¢ Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré rrethanor  mbushes.
MModuli i shafitjes dubet 18 jei# My =40
MMPa, N& kété pozicion éshté logaritur
edhe sasia ¢ materialit mbushés pér
megullimin & kygjeve angsore dhe
sanimet né trupin e rrugds nése ka
nevaojs

m? 450.00

Furnizimi, shirirja.  dhe ngjeshja e
materialit gurord mbushes 0-150mm
=40 ¢, Moduli 1 shafitjes duhet t& jeté
My =50 MPa. N& kétg poricion gshté
llogaritur  edhe sasia e
mbushés pér krygézimin te stacienazhat
P13-F19 dhe rmegullimin ¢ kygjeve
angsore,

'E-'umizijni, shirirja  dhe ngic;‘hja e |

zhavorit 0-63mm, t=20 cm. Moduli i
shafities duhet t& jeté My=T0 Mpa, Mg
k&té poricion éshté logaritur edhe sasia
e materialit mbushiés pér krygézimin te
stacionazhat P13-P19 dhe rregullimin
kygjeve angsore.

materialit |

m? B.588.45

7.00

3.150.00€

7.00

60,119,015 €

m? 3,538.90

7.00

2477230 €




Furnizimi ,shirirja  dhe  ngjeshja e
zhavorit 0-31mm t=10cm. Moduli i
shafitjes duhet t€ jeté Mv =90 Mpa. Ni
ket# pozicion &shté logaritur edhe sasia
¢ materialit mbushés pér kryvgézimin te
stacionazhat P15-P19 dhe rregullimin e
kygjeve anésore.

A

Furnizimi, shtrirja e gieotekstilit 404
er/m? MNaue ose fe ngjajshme (me
norma evropiane CE, ETA, EPD, EN
[0 9864, 9863-1, 10319, 12234,
12956, 11038 ) ne nénbazen e rmugés.
Palimi i gjeotekstilit duhet te jete 1
rrregullt 30 em njeri mbi tjetren. Mé
kété pozicion &shté llogaritur edhe sasia
e gjeotckstilic  pér  krygézimin  te
stacionazhat F13-F19 dhe rregullimin ¢
kyvgjeve anésore,

m* 1.691.55

RN

15,223.95 €

m2 1207544

Furmnizimi dhe shirirja e 18rés pér
mbrojije & gjeotekstilit nga démtimet e
mundshme =3.0 cm. Né k&g pozicion
gsheg llogaritur edhe sasia e rérés pér
krvqézimin te stacionazhat P15-F19 dhe
rregullimin e kygjeve anésore.

m* 603.73

0.70

1000

B.452.81

6,037.50 €

Furnizimi, shtrirja dhe kompaktimi i

- zhavorit (material shterp nga surthuesit)

pér punimin e bankinave

o’ 315.88

T

2211.16€

Gjithse] totali me tvsh

119.966.87 €

v

Punét e Betonit

Ciurgt skajoré dhe kub&zat

Furnizimi ,shirirja dhe ngjeshja e rérés
10-20mm, d=5cm (n& giendje &
ngjeshur)

Fumizimi dhe meontimi i CGuréve
skajoré nga betoni 1824 om, & klasds
C-30737 {duke lNogaritur edhe betonin
dhe mbushjen ¢ fugave me llag
gimentoje si dhe perpunimin e tyre,
Gjergsia e fugave 1@ jetd 12mm
(L2mmj})

m? 372.50

[0.00

372500 €

m' 2. 71500

Furnizimi dhe montimi i Guréve Skajor
nga betoni 1020 cm, te klasés C-30/37
{duke llogarinr edhe betonin dhe
mbushjen e fugave me llag gimentoje si
dhe pérpunimin e tyre. Gjerisia e
fugave t& jeté 12mm (+2mm}

m’ 2,600.00

100

6.30

-

A50.00 €

=1

Furnizimi dhe montimi i kobézave nga
betoni me trashési t=6em pér trotuare,
Kubgzat duhet t& jenié tf klasés C-
30037 Najvra dhe modeli 8 zzjedhen

m* 7.450.00

9.00

16, 90000 €

67.050.00 C




| nga Investitori,

Gjithsej totali me tvsh

114,825.00 €

Punét e Asfaltit

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
asfaltit BA 022 mm n# rrugg, t=8cm.

| M ké# pozicion ésht llogaritur edhe
sasia e asfaltit pér krygézimin te sla

P15-F1% dhe sta. P2-P3

9.746.00

G.00

87.714.00

Spirkatja (lyrja) e shires#s s& parg ig
asfaltit me emulzion 0.5 livm®, N kEté
pozicion &shié llogaritur edhe sasia &
emulzionil pér krygézimin e sta. P13-
P19 dhe sta. P2-P3

9746010

i

Furnizimi, shirirja dhe ngjeshja e
asfaltic AB11-2 mm (zhavori éshté nga
guri eraptiv) né rrugé dhe né kygjet e
rrugéve ekzistuese, t=dcm. Ng kEtg
pozicion éshtg llogaritur edhe sasia e
asfaltit pér kryqézimin e sta. P'I53-P19
dhe sta. P2-F3

Furnizimi, shirifja dhe ngjeshja ¢

asfaltit AR 16 mm pér kygjet e mugéve |

ekzistuese, t=8cm

9.746.00

4.873.00

48,730.00

418.70

12.00

502440

Gjithsej rotali me tvsh

146,341 .40 €

V1

Punét e tjera

Fumnizimi dhe mbjellja ¢ ldaneve
drunjéve dekorativ. Né kélE pozicion
péfshihet hapja ¢ gropés, mjellja e
fidaneve, mbulimi  me dhe dhe
plehitrimi . Lleji i drurit péreaktohet
nga lovestitorl. Lartésia minimale e
fidanit duhet t& jetd min 2 m.
Distanca ng mes drunjve duhet £ jed
gdo 8 m duke e harmonizuar me hyrjet
e biznseve dhe shtepijave

copé

30000

Furnizimi dhe wvendosja ¢ uléseve
pirskaj rrugés me (Dim 140cm), Uléset
dubet t# jeng me konstruksion té njejlé
me pjesén e realizuar nga dror
ipregnuar  rezistent  ndaj  kushleve
atmosferilke,

copi

Furnizimi dhe vendosja e shportave pér
mbeturina.  Shportat  duhet t€  jené
metalike jo t& korrodueshme, dizajni (@
pershratst me  shportat eksistucse 18
qytetit.

copt

86.00

33.00

10,300.00 €

130.00

15.480.00 £

£6.00

S0

T,740.00 €




Furnizimi dhe vendosja e grillés
metalike (1.20x1.20%m rreth bazés sé
peméve, pér mbrojljen e rrEnjés dhe
4 mundésing e mjedhjes sé ajeit dhe wjit. | copé 300.00 120000 ; 36,000.00 €
-Grila duhet t& siguroj njé sipérfage t& |
pérshtatshme pEr kembesorét,
| -Modeli te zgjidhet nga investitor]
Fumnizimi, rrafshimi dhe pérpunimi i |
dheut pér ishujt gjelberues te krvqézimi |
te stacionazhat PI3-P19, NE& ¢mim : 7
11 perfshibet edhe humusimi =20 cm i m2 141.00 L i
shiTests s& sipérme dhe mbjellja ¢ barit
100grim?,
. Gjithsej totali me tvsh T0,5366.00 €
VI | Testimet ¢ nevojshme pér realizimin ¢
| prajektit
1 Testimet ¢ Ngjeshmérisé kKomplet | 1.00 250.00 250,00 €
2 Testimet & Asfaltit komplet | 1.00 250,00 250,00 €
B Testimet & guréve skajord komplet | 1.00 250.00 250,00 €
4 Testimet e kubézave té betonit komplet | 1.00 250,00 2000 €
Gjithsej totali me tvsh 1,000.00 €
Rekapitulimi
1 Punét Pregaditore 35,087.11 €
i Punét ¢ Dheut 34,266.92 €
m Punét ¢ Zhavorit [ 159.960.87 €
IV | Punét ¢ Betonit 11482500 €
v Punét e Asfaltit 146,341 40 €
Vi Punét e tjera T0,566.00 € |
Wl Testimet & nevojshme pér realizimin ¢ projektit 1,000.00 € ;

GITHESEI TOTALI ME TVSH:

52205330 €

Projekti kryesor i rruggs "Martirét e Kombit" nga "Ura ¢ Tabakut" deri te "Ura e Tahir Efendise”, Gjakove

Kanalizimi atmaoslerik

L0



Paramasa dhe Parallogaria

Kolektori I; L1=0+723.94 km

Kobektori II: L2=0+497.32 km

Sermenti 833 L=0+025.00 km

Ltot=1+246.69 km

POS

Pérshkrimi 1 aktivitelove

Niésia

Sasia

Cmimi
njési
TVSH

me

| Gjithsej totali me

TVSH

Punét pregaditore

Shenjézimi i trasesé dhe pércjellia e
punimeve me gieodel. Né teren duhet 18
behet piketimi i 1€ gjitha pusetave sipas
projektit dhe percjellja e punimeve
pjaté  ekzekutimit. MNE llogari Eshié
maré gjatésia e lrasés ndpdr 1€ cilen
kalojné gypat.

Kantrolli i instalimeve néntokésore.
Para dhe gjald gémimit duhet té
identifikohen  dhe  ruhen 18 gjitha
instalimet ekzistueses, demtimet
evenluale e instalimeve nentokesore do
te riparchen nga operatori ekonomik me
shpenzime te  tij. Para fillimit e
punimeve duhet te sigurohen informata
nga investitori,
Llogaria #shi€ dhéné pér téri gjatésing e
trasesé

1.246.69

1.00

[,246.69 €

1.246.69

0.50

| 62335 €

Ingizimi dhe punimi i projektic (&
wjendjes s¢ ekzekutuar (ne Tasl se
projekti ndioyshon gjaté realizimit).

m'

1.246.69

1.00

1.246.69 €

jithse] totali me tvsh

1

Punét tokésore

GeErmimi 1 kanalit  p#r kolektorit
kryesor, kat. HI-1V me gjér¥si sipas
profileve & projektit, dhe fransporti
dheut 18 germuar ng vendin ku e cakton
Investitorl, ne largesi deri né 5 km. Te
largimi i dheut te pérmuar behet vetém
pjesa e mbetur ge nuk kthehet né kanal,
Po ashtu né kétE posicion  #shid
paraparg edhe gérmimi i materialit pr
zgjerime tek pusetal. Llogaritja &shté
berg pEr mivelin prej lundit 8 kanalit
deri te shtresa e vhavorrit 0-150 mm.

| Garmimi me makin 90%

3,608.00€

1.2

Ciermimi me dorgé 10 %

611.50 £

11



| Planifikimi i fundit t& kanalit me dorg

me saklest +lem.

1,120.22

0.40

448.09 €

Lid

Furnizimi, transporti dhe wvendosja e
rerés 0-16 mm né fundin e kanalit anash
dhe mbi mb dhe ngjeshja (10 cm reré |
vendosén nén gyp dhe 15 cm mbi gyp
dhe pjesa tjetér anash gypit). Né llogari
gshté pérfshirg edhe sasia e rérds rreth
gypave t& ujgmbledhésave.

602,10

12.00

7.225.20 €

| Furnizimi, shiritja  dhe ngjeshja e

materialit guroré rrethanor mbushes pér
mbulimin e gypave dhe rrethg pusstave.
Moduli i shafitjes duhet & jeté Mv =50
MPa. Llogaria gshi# béré prej shiresés
s¢ rérds deri te niveli 1 zhavorrit 0-150
.

Fumizimi me material dhe sigurimi i
kanalit ndaj shembjes s dheut

Kthimi i dheut t& gérmuar (i cili éshié i
pershtashém pér mbushje) né kanal deri
né nivelin ¢ lerrenit apo (& shiresave @
rrugés, duke bért ngjeshjen e ti né
shiresa =25-30cm.

Fumizimi dhe vendosja ¢  shiritil
paralajmerves  pér kanalizim, ge
vendosit 40 em mbi gyvp

Fumizimi, Lrﬁ.ﬁﬁpuﬂi,shtrirjﬂ,
plamifikimi dhe ngeshja ¢ zhavorit 0-83
mm nén pllakén e poshime @ pusetave,
me trashési =20 cm. Moduli § ngjeshjes
duhet té jeté My =50 MPa

m!

948.33

5.00

4,741.65€

3,908.03

50.00

1,246.69

200

0.50

11,724,090 €

10000 €

623335 €

27.64

8.00

22112 €

Cijithsej wotali me tvsh

2036399 €

(11

Punét montuese

Furnizimi, transporti dhe montimi |
lubave 1& brinjézuar HOPE SME

SHB @ 230 mm

SN3 & 315 mm

40000

416.00

35.00

42.00

14,000.00 €

17.472.00 €

]

SNE € 400 mm

431 .86

50000

2159300 €

Fumnizimi, transporti dhe montimi i

tubave t€ brinjézear HDPE SNE €3 160
mm pér ujgmbledhés t& kanalizimit
atmosferik

3080

15.00

L 4.512.00€




SNE 3 200 mm pér lidhjet e reja gé do
té béhen né& t§ ardhmen nga pusetat
ndihmése né mjetin e kanalizimit
atmosferik te projektuar (jatésia
mesatare e gypave pér kyvgje éshig 15 m

180.00

32.00

576000 €

Sigurimi dhe montimi i shkalléve prej
shufrave té gelikut €3 25 mm ¢do 30 em |
sipas detalit né projekt.

copé

32040

10000

32.040.00 £

Gijithse] lotali me tvsh

537700 €

1V

Punét e betonit dhe armaturés

(]

|

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonit C20/25 pér pllakén e poshtme
pér puseta, d=20 cm {duke e llogaritur |
edhe njé rrjeté armatur (J-335)

2764

10000

| 2.764.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e
betonimit C20/25 pér kinetat & pusetave
me pérpunim sipas detalit, =10 cm

fad

Furnizimi, transporti dhe montimi i
svpave prej betonit @ armuar (pEe
puscla) @ 1000/1000 mm {elemente 18
parafabrikuara}

Fumnizimi, transporti, ndertimi  dhe
montim 1 konuseve pér puseta prej |
betonit € 600 T000/500 mm (elemente
& parafabribuara)

100,00

847.00 €

m’

80.00

3,243.20€

copé

55.00

35.00

3,025.00€

Fumnizimi dhe montimi i kapakéve pér
pesha @ rénda deri né 42t (nga giza ose
nga  plastika-kompozit). WE ¢mim 8
llogaritet edhe rregullimi i kokss s&
pusetés me beton C-25/30 dhe njé mjetd
armature (-335

cope

53.00

Furnizimi, transporti, ndértimi dhe
montimi i pusetave ndihmése
atmosferike pér lidhjen e kanalizimeve
ekzistuese me kanalizimin ¢ projektuar,
duke 1 pérfzshiré 18 gjitha elementet
percjellése (& tyre si kapak#t p#r pesha
té ritnda deri ng 421, kinetat, gvpat dhe
konuset.

copé

12.00)

15000

130000

8.250.00 €

156000

13




Furnizimi me material dhe punimi i
kokes s¢ zbrazjes. Koka e zbrazjes do 1@
punchel nga muret e betonit 8 armuar
me gjatési [=3.50 m, lartési h =2.00 m
dhe trashés1 t& wmuareve t= 215 om.
Themeli Eshté  paraparé (& jelé
bh=60:40 cm. Né kété porzicion i
parashihet:

- pé@rmimi i materialit pér hapjen e
themeleve,

- furnizimi me material, shoirja dhe
nzjeshja e zhaverit (-63 mm nén bazén
e themeleve t= 20 CITL,
- furnizimi me material, prerja dhe
lakcimi i armaturés Q524
- kallépimi dhe

- kthimi i materiali t& g@rmuar (ne |

shtresa 25-300 cm duke e ngjeshur)
anash mureve, kurse materiali i tepért te
largohet deri ne deponine e caktuar nga
Investitori ne largesi demn né 5 km.
[Klasa e betonit duhet t& jeté C25/30L

copi 2010 SO0.00

1,000.00 €

9

Shirimi i fundit t¢ lumit ng piken e
shkarkimit me gurg. N& shiratin e lumit,
né¢ piken e zbrazjes duhet t& shirohen
puré =30cm me llag ¢imentoje me
dimensione BxL=1.50x1.50 m. Ng kg
pozicion 18 Nogaritet edhe:
- gErmimi i materialit pér hapjen ¢
themeleve,

- shtrimi dhe ngjeshja e zhaveorit 0-31.5
mm  me  trashési 515 om
- po ashtu duhet ¢ parashihet edhe
devijimi (largimi) i ujérave q# mos &
pengojnté giaté procesit t8 punés deri né
realizimin £ poricionit.

- materiali i germuar te largohet deri ne |

deponine e caktuar nga Investilori ne
largesi deri né 5 km.

cipi 20.00

40,00 €

10

Sigurimi dhe montimi i ujgmbledhésave
metalik  se  bashku me pusetén
ujé¢mbledhése nga betoni me diametér
@400 mm, né ¢mim  té  llogaritet
betonimi edhe kapaku metalik me
dimensione (50x30) cm {(wjembledhesi}
pér pesha te rénda 42 L.

SR 1300

cope

7.540.00 €

Gijithsej totali me tvsh

30,269.20 €

Punét tjera

Testimi i rrjetés st kanalizimit. Testimi
duhet té béhel né i gjalésing e pypit
t& instaluar,

m' 1,246.69 1.00

1.246.69 €




Pastrimi i terenit pas perfundimil &
punimeve, Duhet t& largohen t8 gjitha

2 materialet & mbetura gjaté ekzekutimit | I 1,246.69 .50 | 1.870.04€
té punimve dhe materialet e deponuara.
Pastrimi 1 rrjetit & kanalizimit fekal
3 el_im“stl_;e.::; L“'tf,‘: testimi 1 .Ej_] ng térd i 200,00 300 | 600.00€
gjatésing e cila kalon ntpér trase @
rrugés s& projekiuar
Gjithsej totali me tvsh 371673 €
Rekapitulimi
1 | Punet pregaditore 31873 €
I1 | Punét tokésore - & 29.363.99 €
L1 Punét montuese . QS,E??.UU £
v Punit e betonit dhe armaturés _ 3026920 €
v Puntt tjera 3,716.73 €
GHTHESE] TOTALI ME TVSH: 161,843.64 €
PARAMASA DHE PARATLLOGARIA
Wdérmimi i gypil & ujit t# pijshém AC me gyp PET100 RC type2 nga Ura e Tabakut deri te Ura e Tahir
Efendisé
Gypat - (m)
DN 22571 0bar 250,00
D110/ Obar 1030.00
DN 901 Obar 20.00
Total me tvsh 1320.00
f
| = Cmimi  pér | SHUMA
| E Pérshkrimi i punimewve R Sasia njési ME | TOTAL ME
| B = TVSH € TVSH €
I S | =
1 PUNET PREGADITORE
Mobilizimi i ndérmarrjés pér fillimin e
punimeve né projekl. NE ¢mim f€
1 ]lngante! kosto C1p|::IIpJ]!mJE té p]_amt dhe ; 100 L000.00 1000.00
programit punues si dhe e gjithé kosto e ; Komplet
transportil dhe vendosjes se makinave |
dhe stalit punues. I




Ingizimi gjeodezik 1 gypit te ekzekutuar |

dhe dorezimi i kopjes fizike dhe e

elekironike .

m'

250,00

PUNET PERGADITORE-GIITHESE] TOTALI ME TVSH:

1.00

| 250.00

€ 1,250,000

FUNET TOKESORE

Puné me doré 5%

| Rrémihja ¢ dheut t# katesorizé [11, dhe

IV pér kanale (& ujésjellisit (& gjerisise
0,8 m, kurse thellésite sipas profilit
gjatésor { 0.8 - 1.5 ), Dhew t& hudhet 1.0
m larg nga vija ¢ kanalit, né ¢mim 18
llogaritet sigurimi i kanalit né thell@s

mé & midha s¢ 1.5 m nga shembja st |

dhe menjanimi 1 wjil néntokésor.

32000

66.00

4.00

264.00

Puni me mekanizfm 95%

{1254.00

3.00

3T62.00

Planifikimi 1 niveletes deri + 2 cm

15000

0.30

45.00

LF¥]

FAaZA I Furnizimi, transporti dhe
bhudhja e rérés s& imt& né kanal, ne
forme te ngjeshur {95%: .), ashtu ge
planitikimi 1 miveletes te behet ne
saktesi = | cm.{Faza ¢ pare-shiresé nién
gyp t=110cm, rreth dhe mbi gypé
t=13em}. NE pjesct ku trupohet hyrjet te
dyert ¢ shiepive.

L

FAZA I1: Mbyllja ¢ kanalit faza 11, pas
fares 1 (fara | deriné 15 cm nén gypa
me material guerd @ thver me nxheshje
posl-3y , faza Il t& mbuluarit me
marterial- gurré t& thyer ose me zall
natural i pastér dhe i ngjeshur,

20000

30,00

[ 15.00

3.00

3060.00

590,00

Mbulimi dhe planifikimi { kanalit me
dhe te gérmuar.

| 270.00

5.00

6350.00

Largimi i dheut (& tepirt, ngarkimi dhe
transportimi deri né largési 1@ depondmit
0-5 km, n¢ deponi ¢ caktar nga
Investitori.

m’

30.00

300

L5000

11

PUNET TOKESORE-GHTHESE] TOTALI ME TVSH:

€ 10,961.00

111

PUNIMET INSTALULSL

Cmontimi 1 rrjelil 8 wésjellésit ng pikat

ndérprerése, s dhe montimi i sérishém i
té pjitha  instalimeve Ne kétg pung
duhet périshi edhe punét e pjesérishme.

Komp

1.00

S00.00

500,00




Furnizimi, transporti, montimi  dhe

shgvriimi i gyp.  PEIOD RO tvpe 2
pitr shtvpje 10 bar n& shufra, pérmes
saldimit  elekirik  ballort dhe me
ndibmén e lidhtseve me saldim ballor
me unaza per gypa PE100./16b

| PE1D0 RC- Tipi 2 DN 225/10bar

m

| 18.00

450000

Furnizimi, transporti, montimi  dhe
shgvrtimi i gyp.  PEIOD RC tvpe 2
pér shtyvpje 10 bar ng shufra, pérmes
saldimit  elelarik  ballorgé  dhe me
ndihmén e lidhéseve me saldim ballor
me unaza per gypa PELO0./16b

PE100 RC- Tipi 2 DN 110/10bar

| s2s000

Fumnizimi, 1runﬁpurfi.._ montimi  dhe
shgyrtimi 1 gyp. PE1OD RC type 2
pér shiypje 10 bar né shufra, pérmes
saldimit  elektrik  ballorg  dhe me
ndihmén e lidheseve me saldim ballor
me unaza per gypa PE100/16b

PE100 RC- Tipi 2 DNY0/10bar

20,00

1.00

20000

Furnizimi, transporti dhe montimi i
mbyllesave oval 150 7259 180 2531
pir shoypje NP 16 bar. GGG 40,
(VENTILA 16 bar GGG(VALVOLA)

Valyulé DM 130 NF10bar

copé

1.00

2.00

Fumnizimi, transporti, montimi dhe
mbrojtja e paisjeve, lidhéseve dhe
pjeséve  [aronike sipas skemé#s =8
nyjeve. Né ¢mim hyn i t#ré marteriali
ndihmés {bulonat, diktung, etj).

T @ - 200/200 16 bar

capé

1.00

200.00

200,00

FFR DN 200/150 /16 bar

PR DN 200100 /16 bar

cope

L.0n0

200,00

200,00

copé

. Adapter Fllanshe me saldim dhe unare

per gyp, PE100 DN 223mm /16b

copi

1.00

30000

300.00

4.00

200,00

| Adapter Fllanshe me saldim dhe unaze

per gyp, PEIO0 DN 80/90 mm /16 bar

copd

'Ml:n}'liese fundore me fllanshe {K) DN

200mim’1 6b

Copi

1.00

1.00

120,00

BOM.OG

120.00

100.00

() DN200/45° - 16bar

cope

i 1.00

10000

100.00

100.00

Set teleskopik per hapjen ¢ valvolave
nentokesore DN 50-250

copé

L.og

125.00

125.00

17




Kapaku  siperfugesor  per  valvula

(T 7
= nentokesore per set telekopik DNZO0 P 1o 120.00 120.00
50 I;.lr{iil'ucl e kzistuese e nkygen ne rjelin paushall | 1.00 £0.00 50.00
I | PUNET INSTALUESE-GJITHESE] TOTALI ME TVSH:; o 12,387.00
L , e
v PUNET E BETONIT
2 B.Elnmrnt I t‘:nlln::quc tc mbeshtetja e m | 1.00 0.00
| pjeseve Famonike
IV | PUNETE BETONIT-GJITHESEJ TOTALI ME TVSH: ] 3
v FUNET TIERA
Testimi 1 gypitMe pérfundimm e
montimit, para mbulimit t& kanalit té
béhet testimi hidraulik T gypsjellésit dhe
| pjeséve fazomike nEé presion provucs ; -
& sipus ndhézimeve & prodhuesit dhe né & wgod =i ZEA00
pajtim  me  kushtet  teknike @
ggzekutimit dhe né prezence té organit
mhbikgyris.
Derinfektimi [ gypisjellésicPara
leshimit né pund 1@ gypiésjellésit #shié e
nevojshme (€ bihel dezinfekiimi sipas
5 rregullave 1€ pershkruara n€ kushtet | ., 1320.00 300 1.960.00
teknike @ epzekutimit dhe ng prezence ' ’ o
té organit mbikégyrés.Llogaria né m' &
gypésjellEsit & dezinfektuar.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e
5 shiritit sinjalizves per gypin e vendosur | m' 1320.00 0.50 Bel.00
te ujesjellesit.
v PUNET TJERA - GIITHESE] TOTALI ME TVSH: | - 7,260.00
REKAPITULLIMI )
[ PUNET PERGADITORE B 1.250.00
it PUNLT TOKESORE 10.961.00
. I PUNET INSTALUESE 12.387.00 |
IV | PUNET E BETONIT -
V| PUNET TJERA B 7,260.00
TOTALI ME TVSH - 31,838.00

L8



Projekti kryvesor pér ndrigim dhe rjetin elektrik kryesor i rregds "Martirét e Kombit” nga "Ura e Tabakut" deri te
"Ura e Tahir Efendisé", Gjakové

Paramasa dhe Parallogaria

Elekirika

PGS

Pérshkrimi § aktiviteteve

MNj&sia

Sasia

Cmimi

Gijithse] totali m

njési me tvsh | etvsh

Pungt e Ndrigimit

ted

Lad

Gropimi 1 kanalit pgr shirirjen e mjetit
t¢ pypave t&€ PVC pér rrjetin e gypave
kabllovike 1t rmrymave me
Dim:(143x90cm. Materiali 1 germuar
transportohet ne deponin e caktuar nga
investitori max 13 km,

m

,350.00

6,073.00

Gropimi | kanalit pér shtrirjen e rrjetit |

té pypave & PVC pér rrjetin e gypave

kabllovike 1t rrymave me |

Dim:(145x65)cm. Materiali 1 germuar
rransportohet ne deponin e caktuar nga
investitori max 15 km.

1,350.00

Gropimi 1 kanalit pér shirirjen e rmjetit
@ ndrigimit me  Dim:{60x4()om.
Materiali 1 germuar transportohet ne

| deponin e calduar nga investitori max

15 km.

1,350.00

Gropimi dhe hapja e wvrimave pir
bazamentet e shtyllave ndriguese me
Dim: (100=100x100em pér vendosjen
¢ shiyllave 1& zingluara 8.8m. Materiali

i germuar transportohet ne deponin e |

caktuar nga investitori max 13 km,

48.00

Furnizimi gransporti  dhe shtriga e |

rérds s€ imét me fraksion (/32mm  ni
trashési 10cm. nén gypa, ndérsa 40 ¢m
mbi gypa, si dhe wvendosja e rirds
ndérmjet Eypave 40cn
DAm:(0.9x0 9x1350m pér shiricjen e
ekt 1@ gypave & PV pér rrietin e
syvpave kabllovike t& rrymave.

I

1. 100,00

4.00

3.80

5.00

12.00

3,400.00

5,130.00

240.00

13,200,00

Fumizimi transporti  dhe shtrirja e
rériés s imél me fraksion 0/32mm  nég
trashitsi 10cm. nén gypa, ndérsa 40 cm
mbi gypa, si dhe wendosja e rérés
ndérmjet ovpave 40cm
Dime(0.9x0.60x1350m pér shirifjen «
rrjetit t& gypave t8 PVC pér rmrjetin ¢
eypave kabllovike t€ mymave,

m?

729.00

10.00

7.290.00




Furnizimi transporti  dhe shirirja ¢
TErds & imét me fruksion 24mm nE
trashési  10cm. nén kaboll, ndérsa 20
om, mhi kuball.
Dim:(0.30x0. 4001 350m pér shirirjen &
rrjetit t8 gypave 8 PVC pér jetin e
gvpave kabllovike t& rmymave.

165.00

11.00

131500

Fumizimi, transporti dhe shirirja e rérés
s&  trashé (zhavomit) né  trashés
(IxIx0.20m né pjesén ¢ gropuar LE
bazes se dntes, si dhe baramenteve 18
pusetave

m*

12,00

15.00

180,00

o

Fumizimi dhe instalimi i llambés LED
100%  te teknologjisé Llamba nga
aspekti 1 dizajnit dhe kualitetit duhet i
plotgsn]  standardet  Evropiane, EN
o0398-2-3, EN 55015 dhe & keté,te jete
£ Qertifikuar  me CE.ENEC:
»  Mbrojije  nga  lag@shiia; P66
» Alumini pér ftofje & LED-it duhet 18
jetd nga Alumini § Presuar ge mundeson
jelgjalsine @ Llampes.
+ Qendrueshméei pune: = 100 000 (h

« Lfikasitet t¢ ndrigueshmerise: =145 |

len/W

+ N 100 000 (Wpung) t&¢ LED-it :
L70/820

+ Temperaturé t& ngjyrés: = 3500K-
600K

» Tensioni perballues 1 punes; 90,305
W {50H=z)
*  Faktor & fogisé: = 092
» Temperaturd punc: {40 .. +80)°C
+  Mbrojlie  né goditjer KOS
. Garancioni: = 3 vite.
Trupi ndrigues LED 100W & ammi
efikasiretin e ndriqueshmeris 14500
lm.Optika LETHL ose ngjashme por ne
perputhje me kalkulimet dhe disgramet
g parapara ne matje me DalUX apo
ndonje software 1 ngjashem.

copd

48.00

50.00

2,400.00




10

"Fumnizimi dhe instalimi i llambés
LED 45W te teknologjisé Llamba nga
aspekti 1 dizajnit dhe kualietic duhet t
plotésaj standardet Evropiane, EN
60398-2-3, EN 55015 dhe t€ keté,te jete
e Qertifikuar me CEENEC: dhe t8
keté:

= Mbrojtje nga lagéshria; [Pes
= Alumini pér ftofje t& LED-it duhet t&
jeté nga Alemini i Presuar,ge mundeson
jetdgjatsine e Llampes.
» Qéndrueshmén pune: = 100 000 (h
= Efikasitet (& ndrigueshmérisé: =145
Imn/W

» N& 100 000 (h'pund) ¢ LED-it :
LT B20

+ Temperaturé & ngjyrés: = 5500K-
H500K

+ Tensioni perballues i pune: 90,303 V
{50Hz)

= Faktor t& fugise: = 092
+ Temperanuwg pune: {40 ... +8H*C
+  Mbrojtje  né  goditje: KOS
. Garancioni: = 3 vite,
Trupi ndrigues LED 43W & ami
efikasitetin e ndriqueshmeris 65235
I, Optika LETHL ose ngjashme por ne
perputhje me kalkulimet dhe disgramet
e parapara ne matje me Dial.UX apo
ndonje software 1 ngjashem.

copé

800

75.00

585000

21




Furnizimi dhe instalimi me kuadér
kryesor shpgmargs (Ormang) dhe me
elementet kvgese, t&8 mbrendshme i€
duhura -komplet (p#r ndrigim 8

jashtém me tri dalje , me ndérprerds |

krvesord  dhe i vendoset né bazament
té hetonic (1.2x0%9x0.3), i punvar me
lamarin dyfish té dekapiruar me trashési
2.5 mm me izolim [P63,me profile te
presuara dhe kapaké @ lver me ngjyrd
mhrojtése, dhe njéri kapak 1€ ket
xhamin  pér t8  lexuar  njesorin.
Orégmani  duhet t8  keld  skemen
njepoleshe té vendosur brenda, numrin
e ormanit si dhe shenjen ¢ rrezikur @
vendosur jashte.

11 « Njehésoré  elektriké TIP  "lskra" | copd 200 | 1300.00 3,000.00
3230400V ose le ngjal. 1 cop |
¥ Ndérprerés AS-L5/63 A
lcopé .
Mdérp. Zgjedhés pér AmE0A-u-R10
leopd
+  Ndérpreris  tipi Gs-16-60 U
leopd
+ Sig. Tripolare automatike 3p/d0A
Soopé
= Siguresa njépolare automatike 10
164 schneider-6 copé
« Pergues BT Ix25 mm 2
13 m
« Kontaktorg tip 5 63A Zeopi
o Wdérprorési  auwtomatik/2004,  1-0-2
leopé
= Pérgaditia e bazamentit prej betoni pér
viéndosjen e Ormanave kryesor me
12 gypave 1€ Dbrinjérvartarmatur dhe | copé 2000 | 500.00 1,000.00
beton te klases C-25/30 me dimenzione
{120x80x30)em
| Furnizimi dhe Transporti pér Njehésord
13 elektrikg TIF "Tskra" 3x230/400% ose 1E | copt 2.00 18.00 36.00
ngjajshum
Furnizimi, transporti dhe montimi i
14 relesg Astrologiike 1€ Astro-Siemens, | copd 2.00 | 3.00 IRURE]
Shnaider, ABB ose ¢ ngjajshme
8 Furnizimi transporti dhe shtrija ¢ | O
kabllos néntokésoré 1 TIP-1t PP 4x50 |
15 mm? (Al) pér furnizimin ¢ Kuadrove o 400.00 | 10.00 4,000.00

Shpémdarse (TSHN-1, TSHM-2)
ndrigimil, me & gjithat elementet
pérkatse pér kyqje.
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Fumnizimi transporti dhe shirirja e

kabllos néntokésorg i TIP-it PRO0D 4x16 |

mm? {Al) n# ¢mim duhet t8 llogariten
materialet tjera & nevojshme pér cdo
shtyllé veg e wveg, me te gjithat
elementet perkatse pér kygje.

17

Fumizimi dhe montimi i Papugeve

(ALCW) 50mm2 pér kygjen dhe lidhjen
e kabllos 4x25 mm2 {Al) né shiylla dhe
orman té mymés pér ndrigim.

m

| eopé

1,743.00

12.00

[2.00

| 200.00

20,516.00

2. 400,00

18

Furnizimi dhe montimi i Papugeve
{Al/Cu) 16 mm? pér lgrgjen dhe lidhjen
e kabllos 4x16 mm?2 (Al né shtvlla dhe
orman t& rrymés pér ndrigim.

Fumizimi dhe montimi | gypave{muf)
termotkurres pér izolimin e lidhjeve &
papugeve me dimenzione 16,25mm?2

20

Furmnizimi dhe montimi i
LidhEsave(gaura) gypore AlAL seksioni

| prej 10,16,25mm2

copé

380.00

15.00

m

copi

21

Furnizimi dhe montimi i kabllos PP/
3x1.5mm pér lidhjen e llambave né
pérpucsit pér ndricimin e rejetic 1@
ndrigimit

Fumnizimi dhe montimi i kablios PP/
3x2.5mm pér lidhjen e llampave né
péreuesit pér ndrigimin e rrjetit
ndrigimmit

23

24

Fumnizimi dhe montimi i Hiznave pér
kyvgien  dhe  lidhjen e kabllove
Ixl.Amm2 dhe 3x2.5mm2 n# borna
lidh#se me seksion (1.5 mm2 dhe
2.5mm32)

m

186.00

130,00

1.233.00

6.00

cope

270.00

15.00

3,700.00

111600

2.230.00

6,165.00

T00.00

4,050.00

Furnizimi . transporti dhe montimi i
shtyllés ndriquese 1@ zingtuar konike
me mbjellje me lartési H =8 8m, s1 dhe
me mundési lidhje me nje krah Geter ne
shtyll kah ana e trotuarit lartési 4.5m
nga toka, duke pérfshirs,
marselen, kapakun siouresa,  kabil]
lidhétse (3x1.5m*) dhe materialit tjetdr
it nevojshém Komplet me standarde
[SO. UNL EN ISO 1461  standardi i
zingtimit. Veérgjtje: Montimi behet né
bazamente ekzistuese me mhjellje.

copé

48.00

250.00

12,000.00

Furpizimi ansporti dhe shiritja e
shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin
mbrojtés i vendosur n# kanal

m

1,546.00

1.0

1,546.00

26

Fumnizimi dhe li}l_Efj'a _k_rquzoreve FeZn
per lidhpe 1e shiritic tokézues

cope

&0.00

.00
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29

Fumizimi transporti dhe  shirirja e
shiritit  “vrojtues” t€  ekzistimit 8
kabllos energjetike né kanal.

6.850.00

2.00

13,700.00

Furnzimi dhe punimi i bazamenteve
prej betonit  me  gypa e
brinjézuar-armatura, beton te klases C-
25/30 per shiylla e ndricimit §.8m me
dim; 80x80x80cm  dhe wvendosja e

| pllakes se bashku me gyp PVO

E250mm, L=30cm

copé

438.00

120.00

3,760.00

Furnizimi dhe montimi 1 Lirave
njékraheshe metalike e galvanizuar |
krahéshe te zinguar 100x130cm  me
picsé redukuvese ng shiyllE, pér trupin
ndriques ne ¥.8m lartési, me pjesen kah
rruga.

copé

48.00

100,00

4,800.00

30

Fumnizimi dhe montimi i Lirave
njékraheshe  metalike te  zinguar 1
krahéshe T0em me pjes# redukuese né
shiyllé, pér trupin ndriques 4.3m lartési

| kah piesa e trotuarit e vendosur ne

shiyllen 8.8m

bares " ARALDITIT " RST W 1
vendosur né sheyllat e ndrigimic publik
pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos
ndriquese

copé

48.00

[ 0,00

480.00

copé

48.00

2500

[,200.00

fad
Tt

Furnizimi dhe montimi i Siguresave
Ip/10A pér ndrigim t&¢ vendosur né
pllaken e Aralditic

copé

48.00

240.00

Furnizimi transporti dhe montimi 1
gypave 1@ brinjézuar ¢ TIP-it PE &
200 péEr shiricjen e rrjetic 18 gypave t@
PVC pér mjetin e gypave kabllovike t&
frymave.,

m

10, 800,00

Furnizimi transporti dhe montimi 3

gypave t& brinjgzvar t& TIP-it PE &
160 pér shirirjen e mjetit (& gypave @
PYC pér mjetin e gypave kabllovike (@

| mymave.

Furnizimi, transporti dhe montimi i
gypave té brinjézuar 18 TIP-it PE & 70

2,700.00

5.00

5400000

40, 500000

1.866.00

10.00

18,660.00




Punimi dhe pérgaditja ¢ puselave sipas
detalit t& dh#ng né pérshkrim teknik
dhe grafiké me dim 160x] 601 80em
pér mjetin elekiriké duke pérfshirg:
1. Fumizimin me material dhe punet
latuess me dérraza,
2. Furnizimin me material dhe betonimi
i mureve me weshesi 20cm dhe
bazamentit t& shaktave te kabllos me
beton te grades C25730.
3. lurnizimin  me material dhe
montimin e rejetave te armatures Hémm
per mure dhe @8mm per pllaka.
36 4. Furnizimin me material dhe | copé 48.00 250,00 12.000.00
betonimin ¢ plakes me frashesi Z0cm
me beton te grades C25/30 (MB20).
5. Furnizimin  me material dhe
montimin e kapakeve katror 4cm nga |
girza e derdhur,me  mbishkrimin |
"ELEKTRIEA" 20 KV (400kN},
fi. Fumizimin me material dhe
montimin e pajisieve ndihmese ne
shahta si  shkallet, armaturat per
terhegje dhe kapaku i mbledhesit te ujil.
7. Gérmimi dhe trasporli i dheuwt deri ni
10km  né njé wvend (te caktuar nga
investilori) pér deponim

Furnizimi dhe montimi i mufave té |
37 vendosura ng puseta qe t€ beéhet lidhja | m' Z00.00 o0 [, 400,00
e gypave & 200,

Fournizimi dhe montimi 1 mufave &
3% vendosura né puseta qe t€ béhet lidhja | m' 50,00 5.00 250.00
e pypave Q70

Sigurimi i te gjithave atesteve te

gy | Devalshuedgiester Smamalove, SIS £ oo 1.00 250.00 250.00
| & tokzimit) dhe leshimi ne pune i
paisjeve
' Gjithsej totali me tvsh 260.034.00
Rekapitulimi
1 Punét & Ndrigimit 260,034.00 €
Gjithse) me TVSH-¢: 260,034.00 €

Projekti kryesor i rrugés "Martirét @ Kombit” nga "Ura e Tabakut" deri te "Ura e Tahir Efendisé", Gjakové

SINIALIZIMI HORLIZONTAL DHE VERTIKAL




L=123211m

Mr.

Pérshkrimi

Mjgsia
Matése

Sasia

Cmimi njési
me TVSH

Crmimi total me
TWSH

L SINTALIZIMI HORIZONTAL

Furnizimi dhe realizimi i vijés gjatésore
pér ndarjen e shiritave te trafikut, vijave
kufizuese 18 aksit rmugor, vijave
kufizuese t# ishullit, vijave t# rrugeve
dytesore  (b=13 cm), me ngjvré i
bardhe¢ TERMOPLASTIK, Ngjyra
duhet e kete  certifikaten e
gendrueshmerise sipas standardit: UNE
—EN 1436:2009 + A1:2009,

4196.33

| 2.00€

8.392.66 €

I=d

Furnizimi dhe realizimi 1 vendkalimeve
pér kémbésoré  (W=30 cm), me ngjyri
& bardhé me TERMOPLASTIE,
Megjvra duhet te kete certifikaten e
gendrueshmerise sipas standardit: UNE
— LN 1436:2009 + A1:2009.

17245

20000 €

LIFH]

Furnizimi dhe realizimi 1 shigjetave |

orientuese  (L=3 m), me ngjyre i&
bardh# TERMOPLASTIE, Ngjyra
duhet te  kete  certifikaten e
gendrueshmerise sipas standardit: UNE
— EM 143620009 + A 1:2009.

Copé

5.00

BO.00 €

3449.00 €

e 0.00 €

Gjithse) totahh me TV SH - SINJALIZIMI HORIZONTAL

12,481.60 €

I SINJALTZIMI VERTIKAL

Furnizimi dhe vendosja e shenjave w |

trafikur ng form# reethore (2 60 cm).
Folja: Klasa 2, Tipi RAZ, Engineering
Grade, sipas standardin EN 1 2890-
12007, Largimi 1 dheut t8 tepért béhet
ne distancé maksimumi & km nga vend
punishtja ne depomin ¢ cakluar nga
Investilori

Cope

15.00

300 €

| Furnizimi dhe vendosja e shenjave té

trafikut né tformé trekendeshi (B 90
cm), Folja: Klasa 2, Tipi RAZ,
Engineering Grade, zipas standardin EN
12899-1:2007. Largimi i dheut t¢ tepért
bihet ne distance maksimumi 8 km nga
vend punishija ne deponin e cakwar nga
[nvestitor

Cope

8500 €

42500 €
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Furnizimi dhe vendosja e shenjave 18
trafibut ng formé katrore (60 x 60 cm),
Folja: Klasa 2, Tipi RAZ2, Engincering
Grade, sipas standardin EN  [2899-
1:2007. Largimi i dheut 18 tepért béhet
ne distancé maksimumi § km nga vend

punishija ne deponin e caktuar nga |

Investiton

Cope

15.00

3.00€

i Furnizimi dhe vendosja e tabelave t&

trafikut rrugor ng formé drejtkéndéshi
{10025 cm), Folja: Klasa 2, Tipi RA2,
Engineering Grade, sipas standardin EN
12899-1:2008. Largimi i dheut t& tepért
behet ne distancé maksimumi 8 km nga
vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitari

Cope

100 £

161500 €

300.00 €

Furpizimi dhe vendsoja e shivllés nga
materiall ¢elik i palvanizuar @ 2", me
gjargsi 310 cm, pér vendosje 1€ 3
simboleve (60 cm) né njE shiyllé
{vendosja  pérfshing  hapjen  dhe
betonimin e themelit me dimensione S0
x 50 x 100 em). Largimi i dheut 18
tepért béhet ne distancé maksimumi 8
km nega vend punishija ne deponin e
caktuar nga Investitori

Fumnizimi dhe vendsoja e shrovilés nga
materiali celik 1 galvanizuar € 2", me
sjatési 430 cm, p#r vendosje € 2
simboleve (60 cm) né njé shtyllg
(vendosja  p#rfshing  hapjen  dhe
betenimin e themelit me dimensione 50
A 30 x 80 cm). Largimi i dheut t& tepért
béhet ne distancé maksimumi 8 km nga
vend punishtja ne deponin ¢ cakluar nga
Investitor

Cope

1.00

350,00 €

Cope

[1.00

260,00 €

2. 860.00 €

Furnizimi dhe vendsoja e shivllés nga
maleriali gelik i galvanizuar @ 2", me
sjatési 370 cm, pér vendosje t&€ |
simbali  n&  njé  shityllg  (vendosja
pérfshing  hapjen dhe betonimin e
themelit me dimesione 50x50x60 cm).
Largimi i dheut t& tepért béhet ne
distancé maksimumi § km nga vend
punishtjia ne deponin ¢ caktuar nga

| Investitori

Cope

| 6.00

370.00 €

2220.00€

Furnizimi dhe vendsoja e shiyllés nga
materiali gelik i galvanizuar @ 2", me
walési 250 cm, pér vendosje t€ 2
simboleve ng njg€ shrylle (vendosja
pérfshing  hapjen dhe Dbetonimin e
themelit me dimesions 30x30x60 cm)
Largimi i dheut t€ tepért béhet ne
distancg maksimumi 8 km nga vend
punishtia ne deponin e cakluar nga
Investitori

Cope

15000 €

LOs0.00 €




TABELAT LAIMERUESES DHE TOPONUESE

Furnizimi dhe wendosja e tabelés
TOPOMNUESE {140 cm x 120 cm),
Folja: Klasa 2, Tipi RA2, Engineering
Grade, sipas standardin EN  12899-
1:2013. Largimi i dheut t& tepért béhet
ne distancé maksimumi § km nga vend
punishtia ne deponin e cakivar nga
Investitor

4]

Furnizimi dhe vendosja e tabelés st

lajmérimit ¢ shkallés s& KATERT me
dimensione (240 cm x &4 cm), Folja:
Klasa Z, Tipi RAZ2, Engineering Grade,
sipas standardin EN  12599-1:2007.
Largimi i dheur t& tepért béhel ne
distancé maksimumi & km nga vend
punishtja ne deponin e caktvar nga
Investitori

L]

Furnizimi dhe vendosja e tabelés s&
lajm&rimit t# shkallés s&¢ KATERT me
dimensione (200 cm x T0cm), Folja:

Klasa 2, Tipi RAZ2, Enginesring Grade, |

sipas standardin  EM  12899-1:2008.
Largimi i dheut t& tepért béhet ne
distancé maksimumi & km nga vend
punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitor

Fumizimi dhe vendosja e tabel#s =&
lajmérimit t& shkallés s¢ KATERT me
dimensione (190 cm x 70 cm), Folja;
Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade,
sipas  standardin EN 12899-1:2011,
Largimi i dheat t& tepért bihet ne
distance maksimumi & km nga veod
punishtja ne deponin e cakiuar nga
Investitori

Furnizimi dhe wvendosja e tabelés
udhétreguese 1@ shkallés s& karért (210
cm x 30 em), Folja: Klasa 2, Tipi RA2,
Engineering Grade, sipas standardin EN
1289912011, Largimi i dheut t& tepért
béhet ne distancé maksimumi & km nga
vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

Fumnizimi dhe vendosja e tabelds =&
lajmérimit t& shkallés s&8 KATERT me
dimensione (200 cm x 50 em), Folja;
Klasa 2, Tipi RAZ, Enginecring Grade,
sipas  standardin EN 12899-1:2009.
Largimi i dheut & tepiért béhet ne
distancé maksimumi 8 km nga wvend
punishfja ne deponin e caktuar nga
Investitori

Copé 2,00 200.00 € A00.00 €
Copé 2.00 250,00 € 500.00 €
Coptt 3.00 250.00 € 750,00 €
Copg 1.00 | 20000 € 200000 €
Copé 1.00 180.00 € 180,00 €
Copé 2.00 150,00 € 300.00 €
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Fumnizimi dhe vendosja e tabelés s8
lajmérimit t& shkallés s&8 KATERT me
dimensione (190 cm x 30 cm}, Folja:
Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade,
sipas standardin  EN  1289%-1:2010.
Largimi | dheut t& tepért béher ne
distance maksimumi 8 km nga vend
punishtja ne deponin e cakluar nga
Investitori

Copé

1.00

150000 €

f 15000 €

Fumnizimi dhe wvendosja e tabelés =&
lajmérimit t& shkallés 58 KATERT me
dimensions (200 cm x 45 cm), Folja:
Klasa 2, Tipi RAZ, Engineering Grade,
sipas standardin EN [2899-1:2010.
Largimi i dheut t& tepért béhet ne
distancé maksimumi 8 km nga vend
punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

Copé

2.00

200,00 €

400,00 £

Furnizimi dhe vendosja e tabelds sg
lajmérimic t& shkallés s& KATERT me
dimensione (110 cm x 160 cm), Folja:
Klasa 2, Tipi RA2, Engineering Grade,
sipas standardin  EN  [2899-1:2011,
Largimi i dheut t& tepdrt béhet ne
distancg maksimumi & km nga vend
punishtja ne deponmin e caktuar nga
Investitor

Copé

Lo

200,00 €

200.00 £

10

Furnizimi dhe vendsoja e njé kapriate
nga materiali ¢elik [ galvanizuar @ &0
mim, me gjatgsi 300 cm t& 3 shoyllave,
pér vendosje t# 3 tabele lajm&ruese
{vendosja  pérfshing  hapjen  dhs
betonimin & themelit me dimesione 100
x 100 x 100 cm pér secilen kapriatg).
Largimi 1 dheut & tepért béhel ne
distancé maksimumi & km nga wvend
punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

L1

Furnizimi dhe vendsoja e nj# kapriate
nga materiali gelik i palvanizuar & 60
mm, me gjatési 490 cm & 3 shiyllave,

=

| pér vendosje t8 3 tabele lajmirucsce

{vendosja  pécfshing  hapjen  dhe

| betonimin ¢ themelit me dimesione 100

x 100 x 100 cm pér secilen kapriaté).
Largimi i dheut t¢ tepért behet ne
distancg maksimumi & km nga wvend
punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

Cope

Cope

1.00

2.0

300.00 €

S0000 C

300.00 €

1.000.00 €




13

Furnizimi dhe vendsoja e nj@ kapriate
nga materiali ¢elik i galvanizuar & 60
mm, me gjatési 480 cm 1€ 3 shiyllave,
pér vendosje © 3 tabele lajmitruese
i (vendosja  pérfshing  hapjen  dhe
betonimin e themelit me dimesione 100
x 100 x 100 cm pér secilen kapriaté).
Largimi 1 dheut té tepért béhet ne
distancg maksimumi § km nga wvend
punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

{Cope

nga materiali ¢elik | galvanizuar @ 2",
me gjardsi 330 cm, péEr vendosje @ 1
tabele lajméruese ¢ shkallés s¢ katért
{vendosja  pérfshing  hapjen  dhe
betonimin e themelit me dimensione
F0xS0xa0 em). Largimi i dheut t# tepért
béhet ne distancé maksimumi 8 km nga
| vend punishtja ne deponin e caktuar nga
Investitori

Cope

14

Furnizimi dhe vendsoja e dy shiyllave
nga materiali gelik 1 galvanizuar @ 2",
me giatdsi 440 cm, pér vendosje 8 2
tabelave toponuese (vendosja pérfshing
hapjen dhe betonimin e themelit me
dimensione 50x50x60 cm). Largimi 1
dheut & tepért béhet ne distance
maksimumi 8 km nga vend punishtja ne
deponin e cakmuar nga lnvestitori

Cope

Gjithsej totali me TVEH - SINJALIZIMI VERTIKAL

1.00 0000 € 500,00 €

1.00 400.00 € A00.00 €

2.0 43000 € Q00.00 €
1627500 €

REKAPITULLIMI - SINJALIZIMI HORIZONTAL, VERTIKAL DIHE NDRICUES

| I. SINJALIZIMI HORIZONTAL 12,481.66 €
II 11, SINJALIZIMI VERTIKAL 1627500 €
Gjithsej totali me TYSH 28,756,660 €

Projekti krvesor 1 rrugiss " Martirét ¢ Kombit” nga "Ura ¢ Tabakut” deri te "Ura e Tahir Efendisé", Giakove

Paramasa dhe Parallogaria

Rekapitulimi

REUGA

KANALIZIMI ATMOSFERIK

| 522 03330€

161845364 €

I11

UJESJELLESI

31,858.00 €

30




v

ELEKTRIKA

v

SINJALIZIMI

260.034.00 €

[ 28.756.66 €

GIITHSLE) TOTALI ME TVSH:

1,004,545 .60 €




PJESA W E KONTRATES:

IEENTIFIRINI FINANCIAR

- Emiri

Adresa

| Clyteti

Kodi Postar
! Kontakti

| Telefoni

Fax

E-mail
| Numri i TVSH

MBAJTES! 1 LLOGARISE

ARPA GROURT SH.P

DLEUP - DECA AN

f'.'lk_a;f—ﬁx A

oA e

FADI L HADS@EaonA ]
D4 50 WO 4

nhshnarlaghetmea l.co m
¥H1Fg826

Emri

Adresa

Qyteti
Kodi Postar
i Shtati
Llogaria Bankare

wancipnalé}

SHENIME:

.

DANKA

NiE BANKA
PSS HTL T

PEISHTI\NE

Moo=
Kosove

AF0A01T600129615

e

VULA EBANKES + NENSHKRIMI i

DATA 4+ NENSHKRIMI i MBAJTESIT

PERFAQESUESIT TE BANKES (T&

TE LLOGARISE: (e obligieshmé&)

dyja té obligueshme)
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SIGURIMI | GARANCIVE / POLICA E SIGURIMIT

[Dega Link Insurance Brokars SHEP K Mumri | polices Eﬁﬂ-ﬂ;ﬁﬁ{}?ﬂﬂﬁﬂm

- Té dhénat pir agjentin - Agent datails

Emri dhe mbiamri Adrosa M. i tel Nr. 1T

045002

Faruk Gash-)3507

B SIGURUES! [ Garantuesi: Kompania e Sigurimit * SIGKOS * sh.a., Prishting

|| SIGURUARI  |ARFA GROUP SHEK

| Adresa | SLLUP-DECZAN Dagan |
[Pérfagésuar nga Z. [ FADIL HADERGJONAY | [nr. i biznesit 811275826 |

m Siguruesi dhe i siguruarl me vullnet t8 1irg |, t& barabarté dhe me mirébesim lidhin kéig lla] sigurimi.

[Pérshkrimi | mbulesés siguruese / Garancisé - Lloji: | SIGURIMII EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Zajanmii ruges Martiral & Kambit-Hyrja Peréndimore & Qylelil Nr i prokurimit; 632-23-4728-5-1-1Nr | brendshém:632-23-059-
i1

2] Shourimi | Jemdent, Sreekatie | tenoet, Siglim Gelér § by T | mbseses siguruese, cf Numn | prokunmil, .

[F‘érﬁtuESi | Homuna e Giakovés

Adresa [Rr "Néné Terezs"

IShuma e siguruar € |1C—D:454.EE € |

BE] LENDA E GARANCISE: Detyrimet ¢ Palve sipas késa] Palice té Sigurimit jané:
1. Mbéshtenr na k313 Police- Garancie, SiquruesilGarantussi marre persipés o8 18 platgsa)d gdo calyrim konlrakiz: icili ésnté i
qarantuar me keld Palicg,
2. Cfekli vepries i kisaj Polics - Garancle, & do 18 that filimi i delyrimil i Sgunestt ! Garanuesit fillon mbas perfundin 18 afatit 42 fundit 12
sircaktuar né marriveshiet dhefase kontratat e lidhura nd mes te & Siguruaritiontraktuesit dhe Férfituesit 08 sjalin delyrimel karlraktore pér
kontrakluesin, i do 18 that =8 Parfluesi nuk mund 18 paraqes kérkesa né zbalim 1o késa] Palice kur Kontrasiuasi gstl brenda afafit pér
pemmbushisn & dabyrimevs W& 1) nda) PErfituesit sinas dispazilave nié fugl.
1, PEdfituasi & ka la deeglen b7 drejtehet Siquruesit!Garartuesit pir mamjen & démshpErblimil der né shumén & garantuar. valém
kur dalyrimet kontrakiuale nuk platgsaken pir f2) te t8 Siguruarty Kanbakives] - Ekzokutiesit & Kontratis.
4, Me platézimin e dalyrirmave ndaj Pediuesit, SiguruasitiGaantuesit | lind & drajia g& i drejflohet ta Sigungasit ! Korntrakiuesit, ma

ta giitha mjelet ligjore, pér 12 bérd dmbursimin e shpenzimeve 1& knyera né funksion te platdsimil 18 detyimeve ndaf Perliluesit {cedimi @ 18 drejtave

nga Perdituas: tek Siguraesi F Garantuest)
[Periudha e sigurimitigarancisé | Filon me: | 03.08.2023 Mbaren me: |02.08.2024

— ittt EEisals £ TyaH Primi totak £

i 00,4848 55 € 180818 € arGeT & 11360 €

Ky Sigurim éshité lichur sipas Kushteve té Pérgjithshme 18 Sigudmit 1& Garancive [ clat jané pjess pérbérése  kesg) Rolice.

Pramiurm = paid complstesy Dal

Friml | aiguimit paguhet tirisishl ; 2133 65 € Date fDE.UE.EUEE P Me kEsba: Num_ri i késtave
Al e _.g In Instaliments:ie. of Insl,

i EhdEairns Garn

I Siguruari / The Irm:)ljsd 1 Data e léshimit / Issued date

FARIL H.&ﬁ'éla,eacﬁp# 1 il | 03.08.2023 |

r:./ /ij b |

l:_:IEIHE?R 3

e
Uk G'E.Sl_'ll-
Sriat,

ey—




PRSI R ANTE TORMPANY

= TR e Numri i polices: 060450020092284

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér: Komuna e Gjakovés

(né vazhdim “"Autoritati Kontrakives"),

Mé amdr to: ARFA GROUP SH.P.K , SLLUP-DEQAN Degan

(né& vazhdim "operator ekanomik®).

Titulli i aktivitetit t8 prakurimit dhe Mumei | prokurimit: Zgiermi i rruggs Martirgt e Kombit-Hyrja Peréndimors e Qyletit
Mr i prokurimit: 832-23-4748-5-1-1 Nri brendshém:B32-23-039-511

Garancion me kérkesé teé parg

DERISA aparatari ekonemik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dordzuar njé siguri t& ekzakutimit duke iu
referuar Dosjes & Tenderil, ma numéer 18 prokurirmit 18 lartcekur 12 dérguar nga Autariteti Kontraktues;

DHE MGASE operatori ekanamik déshiron t& depaziiojé siguring né shumén e saktésuar né Dosien e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar £ japim operatort ekonomik kété sigur;

ANDAJ ME & poshlé nénshkruarit, me kétg konfirmajmé se jemi garantues dhe pérgjegiés para jush, né emeér té
aparatarit akonomik, deri né njg tatal prej: Nje ginde mije e Kater ginde e Pesedhjete e Kater & Pesedhjete &
Gjasht 100,454.56 € zolohemi & ju paguajmé, g8 me kérkesén tuaj t& paré me shlkrim né 18 oilén deklarohet maos
permbushja 2 njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontrakiues ka kenstatuzr né hazd & diéshmive 18 véretueshme abjektivisht se aparator ekonomik ka
déshtuar ga t& ekzekutoj@ kontratén & nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritelil kontrakives déme substanciale

dhefose shpenzime & médha pér mhyljen e kontratés né flald, dhea
b) Operaton ekoramik ka déshluar gé 18 ekzekulojé kontraldn e nénshkruar dhe si rezultal | saj kané mbeté pa u

paguar shumé punatore, nénkontraktorg dhafose fumizues té matarialeve.

Pagesa né shumén a limituar prej; 100,454.56 € sig éshté lartcskur, do 8 béhet pa asnié kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejl g2 éshlg e mundur pas regjistrimi? 18 kérkesés suaj me konfirmimin ‘e pranimit’,

Kjo siguri éshlé e visfshme 365 dité prej 03.08.2023 deri mé 02.08.2024
Garancioni né fizlé skadon té&résisht dhe nd manyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.5 "SIGKOS"
sh.a me s& voni deri né datén & shénuar meé lané.
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